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rendkíVülI testületI

Rendkívüli testületi ülés volt 
a városházán június 11-én. A 
képviselők elé olyan fontos 
napirendek kerültek, mint az 
egyházaknak, vallásfelekeze-
teknek és vallási közösségek-
nek nyújtható támogatások 
keretösszegének növelése, 
az önkormányzat 2014. évi 
költségvetésének III. módosí-
tása, az Újpalotai Közösségi 
Ház Tervpályázati kiírása. A 
testületi ülés teljes terjedel-
mében megtekinthető az on-
kormanyzatitv.hu honlapon.

egynapos tárlat

A Pestújhelyi Napok visz-
szatérő programja az egyna-
pos kiállítás, melyen kerüle-
ti képzőművészek alkotásait 
csodálhatjuk meg a Rákos-
palotai Múzeum kertjében. 
Idén sem volt ez másként, és 
a hagyományoknak megfe-
lelően László Tamás polgár-
mester ezúttal is egymillió 
forintot ajánlott fel a polgár-
mesteri keretéből, amelyből 
négy festményt vásároltak a 
Rákospalotai Múzeum Kor-
társ Gyűjteménye számára.

koncert

A MÁV Szimfonikus Zenekar 
adott koncertet június 1-jén a 
Salkaházi Sára-templomban 
a Pestújhelyi Napok kereté-
ben. Az előzetesen kiadott 
meghívó szerint a műsor-
ban Bizet Carmen szvit, Bizet 
Az arles-i lány szvit, Dvořak 
IX. szimfóniája szerepelt. 
Vezényelt Csurgó Tamás.

 

Az ÉLETképek következő száma 2014. június 30-án jelenik meg.  
Lapzárta 2014. június 23. 12 óra. 

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203 804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 10. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

Kiadja  
az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  

Felelős kiadó a kft. ügyvezetője
Főszerkesztő: Metz Edina 

Művészeti vezető: Krepler István
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 
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Frissítették a kerület 2009-ben ké-
szült szociális térképét, amely ke-
rületünk népességének demográfiai 
helyzetét elemzi és a szociális gon-
dok feltérképezését segíti elő – áll 
az önkormányzat előterjesztésében.

Az új felmérésben a rezsihát-
ralékosokra, a romákra és az 
idősekre fókuszáltak. A felül-
vizsgálatban összehasonlító 
adatok szerepelnek, amelyek 
iránymutatást adhatnak az 
önkormányzatnak és a szoci-
ális szakembereknek a jövőbe-
ni feladatok megtervezéséhez, 
továbbá kiolvasható belőlük, 
melyek azok a társadalmi cso-
portok, amelyek nagyobb oda-
figyelést igényelnek.

A felmérésből kiderül, hogy 
a kerület népessége az elmúlt 
10 évben folyamatosan apad, 
a fiatalok száma csökken, az 

időseké nő, azaz a kerület las-
sú elöregedése folytatódik. Ez 
előrevetíti, hogy a közeljövő-
ben nőni fog az igény az idősek 
önálló életvitelét segítő szol-
gáltatások iránt. 

A romákkal kapcsolatos 
adatgyűjtés rávilágított, hogy 
esetükben kulcsfontosságú a 
családsegítés, valamint az ok-
tatásuk és a közmunkában tör-
ténő foglalkoztatásuk, hogy ne 
öröklődjön át a „szegénység 
kultúrája”.

Az adatok szerint a díjhátra-
lékosok száma az elmúlt 5 év-
ben jelentősen nőtt, ez a prob-
léma jelenleg mintegy tízezer 
embert érint a kerületben. A 
tartozások zöme meghaladja a 
90 napot. A szolgáltatók adatai 
szerint a kinnlevőségek zöme 
tartósan finanszírozhatatlan 
háztartásokat takar.              J. Á. 

Babakelengye csomag helyett kész-
pénzzel támogatja a kerület újszü-
löttjeit az önkormányzat május 1-je 
óta. A szülők 20 ezer forintos egy-
szeri támogatásban 
részesülnek gyer-
mekük után – tud-
tuk meg reiszné 
Naszádi Magdol-
nától, az Intéz-
ményfelügye-
leti és humán 
Főosztály 
főosztályve-
zetőjétől.

A védő-
nők ja-
vaslatára a 
képviselő-testület módo-
sította az újszülöttek támoga-
tásáról szóló helyi rendeletét, 
és így május 1-jétől 20 ezer 
forint egyszeri támogatásban 
részesülnek azok a családok, 
amelyek megfelelnek a támo-
gatási feltételeknek. A rende-
let értelmében azok az újszü-
löttek kaphatnak támogatást, 
akiknek szülei a gyermek szü-
letésekor és az azt megelőző 
évben folyamatosan lakóhely-

lyel rendelkeztek, életvitel-
szerűen a XV. kerületben tar-
tózkodtak. A természetbeni 
juttatást továbbá azok a csa-
ládok kaphatják meg, akik-

nél az egy főre jutó 
át lagkereset 

nem ha ladja 
meg az öregségi 

nyugdíj minden-
kor i  legk isebb 

összegének nyolc-
szorosát, azaz 228 

ezer forintot.
– Az újszülöttek 

hozzátartozóinak a 
védőnők viszik ki azt 

a mappát, amelyben a 
támogatásról szóló ren-

delet és a kérelemnyom-
tatvány mellett egy polgár-
mesteri köszöntő, s egy „Kö-
szöntünk a XV. kerületben” 
feliratú – a gyermek nemé-
nek megfelelően –, rózsaszín 
vagy kék hűtőmágnes is he-
lyet kapott – mondta Naszádi 
Magdolna. A kitöltött nyom-
tatványokat a gyermek szü-
letését követő 120 napon be-
lül kell a polgármesteri hiva-
talban leadni.                    Sz. A.

Támogatott 
autisták

Fókuszban 
a rászorulók

Babakelengye 
helyett pénz

A testület döntése értelmében 
gyógy pedagógia-asszisztensekkel 
segíti az autizmussal élő gyerme-
kek fejlesztését és a fejlesztésük-
ben részt vevő gyógypedagógu-
sok munkáját az önkormányzat az 
Egyesített Bölcsődékben, a Palo-
tai Vadvirág Óvodában és a Molnár 
Viktor Óvodában.

A kerületi bölcsődei, illetve 
óvodai ellátásban részt vevő 
gyerekek közül évente átlago-
san 12-16 autista gyermek ré-
szesül ellátásban, többségük 
jól fejleszthető, és integrált 
nevelésük megoldható. Az 
Egyesített Bölcsődékben év-
tizedek óta magas színvona-
lon végzik az autista gyerekek 
fejlesztését, a mostani dön-
téssel pedig az óvodákban is 
biztosítható lesz ez a feladat.

Az autista gyerekek fej-
lesztésében két óvoda vesz 
majd részt. A Molnár Viktor 
Óvodának több évtizedes ta-
pasztalata van a gyógypeda-
gógiai fejlesztés területén, a 
Palotai Vadvirág Óvoda pe-
dig kifejezetten élen jár a pe-
dagógiai innovációban.

Azt is fontos megjegyez-
ni, hogy azok az autista gye-
rekek, akik másik kerületi 
óvodába járnak, az „anyain-
tézményben” is befejezhetik 
az óvodát. 

A három új gyógypeda-
gógia-asszisztens 2014 szep-
temberétől kezdi a munkát 
a bölcsődékben és a két ovi-
ban. A foglalkoztatásuk költ-
ségét az önkormányzat finan-
szírozza.
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pályázatok 

A Fővárosi Közterület-fenntar-
tó (FKF) Zrt. idén is meghirde-
ti gyermek- és ifjúsági pályáza-
tait, a már évek óta népszerű 
gyermekrajz- és szépírói pályá-
zatot, „Környezetünk jövője – 
Jövőnk környezete” címmel. A 
pályázatok témája idén a jövő 
köztisztasága és hulladékgaz-
dálkodása. A szépírói pályáza-
ton az az alsó, felső tagozatos 
és középiskolás diákok vers, 
mese, novella, elbeszélő költe-
mény, dalszöveg vagy képre-
gény kategóriában mutathatják 
meg, hogyan képzelik el a jövő 
hulladékgazdálkodását, a jövő 
kukásautóit és környezetvédő-
it. A művek hossza maximum 
10 000 karakter lehet (szókö-
zökkel). A szépírói pályázat 
minden pályaműve belekerül 
egy gyűjteményes kiadványba, 
a gyermekrajzpályázat nyer-
tes alkotásainak illusztrációjá-
val. A nyertes írásművek meg-
jelennek az FKF Zrt. honlapján 
(www.fkf.hu), ahol a részletes 
pályázati kiírások is megtalál-
hatók. Lesz gyermekrajzpályá-
zat is, amelyre óvodás, alsó és 
felső tagozatos iskolások ne-
vezhetnek rajz, festmény, mon-
tázs vagy képregény kategóri-
ákban. A három fődíjas rajzait 
a kukásautók oldalára rakják ki. 

szIlas FesztIVál

Sok szeretettel vártak min-
den érdeklődőt május 31-én 
az V. Szilas Fesztiválra a Cso-
konai Művelődési Központ-
ba. A meghívott vendégek 
között szerepelt a Nógrád 
Táncegyüttes, akik Palócok-
ról Palócoknak című előadá-
sukkal színesítették a mű-
sort. A meghívó szerint a 
fesztiválon fellépett a Nóg-
rád és a Szilas együttesen kí-
vül még tíz néptáncegyüttes. 
A muzsikát a Bürkös Zene-
kar szolgáltatta. A táncház 
este 8 órakor kezdődött.

Pedagógusnap alkalmából júni-
us 2-án huszonöten kaptak Bárczy 
István Díjat, a fővárosi elismeré-
seket Csomós Miklós oktatási és 
kulturális ügyekért felelős főpol-
gármester-helyettes adta át, az 
ünnepi műsorról pedig a Nemes 
Nagy Ágnes Művészeti Szakközép-
iskola gondoskodott. A kitüntette-
tek sorában három kerületi peda-
gógust is jutalmaztak.

A Dózsa György Gimnázium 
és Táncművészeti Szakközép-
iskolából az igazgatóhelyet-
tes, Szőcs Tamás példamutató pedagógi-
ai munkássága, valamint a tehetséggon-
dozás terén elért kimagasló eredményei 
elismeréseként, Székely-Mádai Lászlóné 
nyugalmazott tanár pedig a több mint 
harminchét évnyi pedagógiai, szakmai 

munkássága elismeréseként, önzetle-
nül végzett munkájáért vehette át a dí-
jat. Ezenkívül Nedoba Katalin, a Palotai 
Vadvirág Óvoda vezetője a különleges 
bánásmódot igénylő gyerekek nevelésé-
ért és az elkötelezett óvodai nevelőmun-

ka irányításáért kapta meg a 
kitüntetést. 

A Bárcz y Ist ván Díjat 
2009-ben alapította a Fővá-
rosi Közgyűlés, az elismerés a 
közoktatási és gyermekvédel-
mi intézmények azon munka-
társai részére adományozha-
tó, akik hosszú éveken át ki-
emelkedő teljesítményükkel 
hozzájárultak a jövő generá-
ciójának neveléséhez, oktatá-
sához, képzéséhez, és ezáltal 
Budapest fejlődéséhez. A fő-
polgármester-helyettes örö-

mét fejezte ki, hogy ennyi elhivatott pe-
dagógust köszönthetett. Kifejtette, hogy 
az egyik legfontosabb hivatás a tanári 
pálya, az oktatás színvonala, pedig azon 
múlik, milyen pedagógusok nevelik a 
jövő nemzedékét.                              (beres)

A Fővárosi Közterü-
let-fenntartó (FKF) 
Zrt. 2014. évi lomta-
lanítását kerületünk-

ben június 16. és 26. között 
végzi. A körzetekben a lomok 
kikészítésének időpontjáról az 
ingatlantulajdonosokat, üze-
meltetőket az FKF Zrt. hivata-
los levélben értesíti a lomozás 
kezdete előtt 10 nappal.

Az FKF. Zrt. kizárólag a 
levélben megjelölt kikészíté-
si időpontot követő napon vi-
szi el háztartások nagyobb da-
rabos hulladékát (például bú-
tort, háztartási gépet, ládát, 
dobozt). A lomtalanításkor a 
háztartási hulladékot, építé-
si és bontási hulladékot, gu-
miabroncsot, szénport, földet, 
autóroncsot, ipari, mezőgaz-
dasági vagy szolgáltatási tevé-
kenység során keletkezett hul-
ladékot, veszélyes hulladékot, 

elkülönítetten gyűjtött papírt, 
műanyagot és fémhulladékot, 
valamint a kerti biohulladékot 
nem szállítják el.

Amennyiben a lomtalaní-
tást érintő útszakaszon kivi-
telezési munkát végeznek, és 
emiatt az FKF gépkocsija a for-
galomtól elzárt területre nem 
tud behajtani, akkor a kira-
kásra szánt lomokat – a koráb-
ban megküldött lakossági ér-
tesítőn megjelölt időpontban – 
olyan helyre kell lerakni, aho-
vá a szállító jármű behajthat.

Az FKF Zrt. a közleményé-
ben hangsúlyozza, hogy a lim-
lomokat csak a levelében kö-
zölt időpontban lehet kirak-
ni, ezért a korábban vagy ké-
sőbb kirakott lom illegális 
hulladéknak minősül, és a fe-
lesleges holmi gazdája szabály-
sértést követ el, amely szankci-
ót von maga után.                    ÉK

A földgázfüggőség csökkenté-
se, az ellátásbiztonság javítása, 
a költséghatékonyság növelése ér-
dekében a Főtáv Zrt. Újpest és Új-
palota távhőrendszereinek ösz-
szekötéséről döntött, amelyhez 
a Környezeti és Operatív Prog-
ram keretében 10 százalék vissza 
nem térítendő támogatást nyert el. 
A 4,5-5 milliárd forintos beruházás 
idén nyáron kezdődik és 2015 első 
felében fejeződik be. Mivel a mun-
kálatok az Újpalotán élőket is érin-
tik, a távhőszolgáltató lakossági 
fórumot tartott június 13-án.

A fejlesztések – távhőfelhasz-
nálókat is érintő – célja, hogy 
a Főtáv fogyasztói hődíjai 
csökkenjenek, így a távhőel-
látás valóban ingatlan-érték-
növelő tényezővé váljon. Ezt 
a célkitűzést az Fővárosi Köz-
terület-fenntartó (FKF) Zrt., 
mint a környezetvédelem te-
rületén elkötelezett társaság  
is kiemelten támogatja.

A beruházás során új, a je-
lenleginél nagyobb kapacitá-
sú hőkiadó állomást alakíta-
nak ki a Hulladékhasznosító 
Műben. Összekötik az újpesti 
és az újpalotai távhőkörzetet, 
ezzel a föld fölött futó légve-
zetékek a régi nyomvonalon 
is a föld alá kerülnek. A forró 
víz keringtetésére szivattyú-

állomás épül a Külső Szilágyi 
út és Galopp utca sarkán, a 
Kolozsvári Utcai Általános 
Iskolát és a tanuszodát pedig 
bekötik a távhőrendszerbe – 
sorolta a hamarosan megva-
lósuló fejlesztéseket Orbán 
Tibor, a Főtáv műszaki vezér-
igazgató-helyettese.

A burkolatbontásokkal, 
időszakos szolgáltatáskiesé-
sekkel járó munkálatok so-
rán az érintett lakóktól a Fő-
táv megértést és türelmet kér. 
A munkák pontos menetéről 
a fotav.hu oldalon találha-
tó online munkatérképen, az 
esetleges melegvíz-korlátozá-
sokról pedig az épületekben 
kihelyezett értesítőkről tájé-
kozódhatnak a lakók.

Sz. A.

Tehetséggondozásból ötös

Lomozás június 
közepétől
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dIplomaosztó

Véget ért a „Szabadegyetem 
az életről” ingyenes képzés 
és előadás-sorozat III. év-
folyamának 2. szemeszte-
re. A szabadegyetemi kur-
zus zárásaként május 31-én 
osztották ki a résztvevők-
nek a diplomákat a Boldog 
Salkaházi Sára Plébánián.

kórustalálkozó

Egyházi kórustalálkozót ren-
deztek június 1-jén a rákos-
palotai evangélikus nagy-
templomban. Az ingyenes 
rendezvényen a kerület szá-
mos egyházi kórusa vett részt, 
így a rákospalotai baptista kó-
rus, a Rákospalota MÁV-telepi 
Jézus Szíve-templom ifjúsá-
gi gitáros kórusa, a rákospa-
lotai Árpád-házi Szent Margit 
katolikus templom Claritu-
do vegyeskara, a rákospalo-
ta óvárosi református gyüle-
kezet kórusa, a rákospalota 
Újvárosi református gyüleke-
zet kórusa és fuvolaegyütte-
se, az Újpalotai Boldog Salak-
házi Sára katolikus templom 
kórusa és a rákospalotai 
evangélikus gyülekezet ének-
kara. A kórustalálkozó szere-
tetvendégséggel ért véget. 

pünkösdI kIrály

Pünkösdi királyválasztás volt 
a Meixner iskolában júni-
us 10-én. A legügyesebb fiú 
és a legtalpraesettebb lány 
egy évre elnyerte a pünkös-
di király és királyné koroná-
ját, címét és kiváltságait. A 
leköszönő pünkösdi király és 
királyné, valamint a nyolca-
dik osztályosok segítőként 
vettek részt a rendezvényen. 

Az  idei  e gé s z s é g-
nap tapaszta lata 
az, hogy az ingye-
nes szűrésekre el-

sősorban azok mentek el, 
akik rendszeres orvosi keze-
lés alatt álltak. A cél pedig az 
lenne, hogy ezeken a nyílt na-
pokon főleg azok jelenjenek 
meg, akik ritkán vagy egyál-
talán nem járnak orvoshoz. 
Az egyszerre két helyszínen 
megrendezett egészségnapon 
így is sokan voltak. A Rákos 
úti Szakrendelőben 862 vizs-
gálatot végeztek el. A legnép-
szerűbbek idén is a vérnyo-
másmérések (százötvenhat 
fő), a laborvizsgálatok (száz-
ötvennégy fő), a gégészeti 
(nyolcvankettő fő) és az al-
lergiavizsgálatok (hetvenegy 
fő) voltak. 

Szemán Éva ápolási igaz-
gató, az egészségnap koor-
dinátora elmondta, hogy az 
EKG-szűrésen hat embernél 
találtak eltérést, náluk a nem 
rendszeres gyógyszerszedés rendezetlen 
szívműködést okozott. A szűrésre példá-

ul egy hölgy étlen-szomjan érkezett, és 
a gyógyszerét sem vette be. Ezek hatá-

sára a vérnyomása 200 fölé 
emelkedett, ám a gyors orvo-
si beavatkozásnak köszönhe-
tően ő is a saját lábán mehe-
tett haza.

A Zsókavár utcai rendelő-
ben is nagy sikere volt a má-
sodik alkalommal rendezett 
szűrőnapnak. A védőnői és 
szakorvosi szűrések mellett a 
szülők a gyermekjóléti szol-
gálat, valamint a drogambu-
lancia képviselőitől, továbbá a 
rendelővel szomszédos gyógy-
szertár munkatársaitól is ta-
nácsokat kaphattak. A gyer-
mekeket kézműves foglalko-
zással, bábszínházzal és lufi-
kergető versennyel várták. 

Az érdeklődőknek lehető-
ségük volt betekinteni a ké-
szülő Spirál ház terveibe is, 
a nap végén pedig azok kö-
zött, akik mindent kipróbál-
tak, sorsoltak, és két csalá-
dot, a Zsókavár a Gyerekeink 
Egészségéért Alapítvány jó-
voltából, egy-egy Aquaworld-

be szóló családi belépővel jutalmaztak.
Riersch Tamás

Életmentők
Valamennyi kerületi házior-
vosi rendelőben lesz újraélesz-
tő készülék, miután május végi 
ülésén megszavazta ezt a be-
ruházást a képviselő-testület. 
A készülékek beszerzésével ke-
rületünk több pontján is „Élet-
mentési Pont” kialakítására 
nyílik lehetőség. 

A döntés értelmében nyolc 
félautomata defibrillátort vásá-
rol a kerület, és azokat a Zsóka-
vár utcai, a Hősök útjai, a Deák 
utcai, az Opál utcai, a Kossuth 
utcai, a Bezsilla utcai felnőtt 
háziorvosi rendelőkben, vala-
mint a Sződliget utcai és az Őr-
járat utcai gyermek háziorvosi 
rendelőkben helyezik el. 

A félautomata újraélesz-
tő készüléket nemcsak orvo-
sok használhatják, hanem lai-
kusok is, EKG-ismeret nem 
szükséges hozzá, kezelé-
se igen egyszerű, hangutasí-
tással működik. A helyható-
ság tervei szerint a későbbiek-
ben további közintézmények-
ben is elhelyeznek újraélesztő 
 készülé keket.                                       

(jónás)

Az első Diabetes Világnapot 
1991. június 27-én tartották Frede-
rick Banting, az inzulin feltalálója 
születésének évfordulóján. Jelen-
leg ugyanis mintegy háromszázmil-
lió cukorbeteg él a világon, Magyar-
országon becslések szerint pedig 
egymillióra tehető a diabétesze-
sek száma.

Dr. Kiss Krisztián belgyó-
gyász elmondta: magas vércu-
korszintről akkor beszélünk, 

ha értéke éhgyomorra mérve 
6,1 mmol/l fölött van. A cu-
korbetegség 1-es típusánál 
teljes inzulinhiány lép fel, mi-
vel az immunrendszer elpusz-
títja a hasnyálmirigy inzulin-
termelő sejtjeit. Ez a típusú 
diabétesz bármilyen életkor-
ban kialakulhat, de jellem-
zően fiata lon jelentkeznek az 
első tünetek. 

A 2-es típusú diabétesz vi-
szont akkor alakul ki, ha vala-

kinek az inzulinszintje tartó-
san magas. Általában a rossz, 
magas cukortartalmú étrend, 
elhízás okozza. A hasnyálmi-
rigy érzékeli, hogy a vérben 
túl sok a cukor, ezért további 
inzulint termel, azonban a sej-
tek egyre jobban ellenállnak 
az inzulinnak. Egy pont után 
a hasnyálmirigy kimerül, és 
kialakulnak a betegség követ-
kezményei. 

A cukorbetegség harmadik 
fajtája a terhességi dia bétesz, 
mely várandós nőknél jelent-
kezik, általában a terhesség 
harmadik harmadában, és 
gyakran a terhesség végével el 
is múlik. Ezért a betegségért 
azonban nem a hasnyálmi-
rigy, hanem a méhlepény által 
termelt hormonok a felelősek.

Az 1-es típusú cukorbeteg-
ség megelőzésére sajnos jelen-
leg nincs ismert módszer. A 
2-es típusú cukorbetegség ki-
alakulásával szemben pedig 
mindenekelőtt legfontosabb 
az elhízás megelőzése.

Érdekességek a www.dia-
betes.hu weboldalon.          (bi)

Egészségnap mindenkinek

Szabályozott édes élet
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BetIltVa
Négyféle füstölthering-kon-
zerv forgalmazását tiltot-
ta meg a határérték felet-
ti benzolszármazék-tartalom 
miatt a Nemzeti élelmi-
szerlánc-biztonsági Hivatal 
( Nébih). Az intézkedés azo-
kat a Pif-Trade Com Kft. által 
forgalmazott, Lettországból 
származó „riga Gold Füs-
tölt hering olajban” elnevezé-
sű termékeket érinti, amelyek 
minőség-megőrzési ideje: 
2016. március 1., 2016. ápri-
lis 18., 2016. augusztus 22., 
és 2017. augusztus 28. 

BeIratkozás
A Száraznád Iskolában június 
25-én és 26-án délelőtt 9 és 
délután 4 óra között tartják a 
szakiskolai osztályokba a be-
iratkozást, illetve adategyez-
tetést a 2014/15 tanévre. 

VIrtuálIs séták 

A www.nemzetisirkert.hu ol-
dalon eddig is lehetet sétát 
tervezni, sírhelyeket virtuáli-
san felkeresni, most viszont 
a Budapesti Temetkezési In-
tézet (BTI) Zrt. mindezen 
funkciókat egy mobilappli-
káció segítségével teszi el-
érhetővé. Az alkalmazás 
sokkal többre képes, mint a 
honlapon elérhető verzió, itt 
ugyanis a navigációs rend-
szer (GPS) segítségével ide-
genvezető nélkül is végigsé-
tálhatunk a sírkertben úgy, 
hogy a legjelentősebb sír-
helyekről megkapunk min-
den szükséges informáci-
ót, ráadásul pontosan látjuk 
a helyzetünket is a temetőn 
belül. Az alkalmazás által ér-
tesülhetünk a legfrissebb 
kulturális eseményekről is, 
melyeket a sírkertben, vagy 
a Magyarországon egyedül-
álló Kegyeleti Múzeumban 
rendeznek. A Fiumei úti sír-
kert alkalmazás letölthe-
tő iOS, Android és Windows 
Phone készülékekre egya-
ránt a Qr kód segítségével.

Állatkép

Bár a tervben még sok a bizony-
talanság, a jelenlegi elképzelések 
szerint állatpark létesülhet kerü-
letünkben. Mégpedig egy olyan, 
sok-sok növénnyel betelepített, 
biztonságosan körbezárt terület, 
amelyben főként kistestű, szelíd 
állatok kapnának helyet – tudtuk 
meg Nagy Andreától, a park megál-
modójától.

– Az állatpark kialakításának 
gondolata alapvetően az ál-
latszeretetemből, tenni aka-
rási vágyamból fakad. Lá-
tom, hogy egyre többen élnek 
stresszben, amelyre az állatte-
rápia jó orvosság lenne, és az 
is tény, hogy Budapesten ke-
vés a rekreációs zöldterület. 
Mindezeket egybevéve szüle-
tett meg egy olyan park ötlete, 
amelyben a látogatókat álla-
tok veszik körül, mintegy egy-
szerűsített állatterápiás jel-
leggel – mesélt az elképzelé-
sekről Nagy Andrea.

A meg valósítás persze 
még sok mindentől függ. Je-
lenleg végeznek egy kérdő-
íves felmérést, amelynek 
fontos a szerepe, ugyanis ez 
alapján véglegesítik az ere-
deti és részben kidolgozott 
elemeket. Kiderül majd pél-
dául, hogy milyen állatokra 
van igény, mekkora az utazá-
si hajlandóság egy ilyen zöld-
területért. 

– A kérdőív eredményé-
től sok minden függ, többek 
között az is, hogy helyileg hol 
van igény a parkra. Annyit el-
árulhatok, hogy jelenleg egy, 
a XV. kerületben lévő terület 
a cél – mondta Nagy Andrea.

(Kedves Olvasó! Segítse 
Nagy Andrea munkáját és az 
xvmedia.hu-n található cikk 
végén levő linkre kattint-
va töltse ki a kérdőívet. Kö
szönjük!)               

(szkotniczky)

Anag y meleg nem 
csak az emberi szer-
vezetet, a kutyákét 
is megviseli. Amíg 

nálunk természetes, hogy 
ilyenkor strandra megyünk, 
négylábúink fürdetése már ko-
rántsem ilyen egyszerű. 

Hazánkban nehéz olyan 
helyeket találni, ahol kutyát le-
het legálisan fürdetni, hiszen 
jogszabály értelmében a stran-
dokra és a kijelölt fürdőhelyek-
re tilos állatot bevinni. Lehet-
nek olyan területek is, amelyek 
nem kijelölt fürdőhelyek, ám 
az érintett önkormányzat he-
lyi rendeletben tiltja meg a ku-
tyák fürdetését. 

A természetes vizekben 
való fürdésről szóló rendelet 
szerint a Balatonban az északi 
és nyugati parttól mérve 500, 
a délitől 1000 méteren belül 
lehet kutyával fürödni (kivé-
ve néhány kijelölt helyen). A 
négylábúakat szeretettel fo-

gadják a Délegyházi tavaknál 
is, a Tavirózsa kempingben 
napi 500 forintért – derül ki a 
tavirozsakemping.hu oldalról.

Az ebek egyik legnagyobb 
ellensége a nyári időszakban 
a toklász, amely megtapad a 
hosszabb szőrű kutyák bundá-
ján, és csak befelé tud halad-
ni, így ezt kizárólag állatorvos 
tudja eltávolítani A bőrt átfúr-
va súlyos gyulladást okozhat, 
a szövetek közt vándorlásra 
képes – magyarázza dr. Ko-
vács István állatorvos. Leg- 
gyakrabban a fülbe kerül, ott 
a dobhártyát átfúrva közép- és 
belsőfül-gyulladást okoz. Má-
sik gyakori hely az ujjak köze, 
amelynek eredménye a sok-
szor hetekig-hónapokig tar-
tó sipoly. – Megelőzésként 
nyírassuk meg a hosszabb sző-
rű kutyákat, a séta végén pedig 
nézzük át az ujjak közti és a fül 
belső oldalán növő szőrzetet – 
ajánlja a szakember.         Sz. A.

Mostanában nagy 
a viháncolás és a 
rohangálás a du-
nakeszi kut ya-

panzióban. Klein Brigitta, a 
panzió vezetője kérdésünk-
re elmondta, hogy bár egész 
évben nyitva vannak, azért 
a nyári időszak az, amely a 
főszezonnak számít. 

Sok oka van, hogy az em-
berek panzióba adják a ked-
venceiket. Az elmúlt években 
egyre inkább divattá váltak a 
hosszú hétvégek, a nyár pedig a nyaralá-
sok, a kertfelújítások és a kerítés építések 
időszaka, ezek idején a gazdik szeretik 
biztonságos helyen tudni a kutyájukat.

Hogy melyik állatpanzióba vigyük a 
kedvencünket? Nos, ezt magunknak kell 
eldöntenünk, de segítséget jelentenek a 

többi kutyatulajdonostól kapott informá-
ciók. Klein Brigitta ugyanakkor elmond-
ta, hogy a panzióknak is vannak elvárásai 
az ebtartók felé.

– Nagyon fontos, hogy a hozzánk 
beadott állat tiszta és ápolt legyen. Az 
egészségi állapotáról pedig az oltási 

könyve árulkodjon. A panzi-
ók olyanok, mint az óvodák és 
az iskolák, könnyen táptala-
jai lehetnek a vírusos betegsé-
geknek, amelyeket szeretnénk 
elkerülni.

Fontos tanács, hogy a ku-
tyánkat mindig nappal vigyük 
el a panzióba. Az állatnak 
ugyanis időre van szüksége, 
míg megszokja az új környe-
zetet és az új társakat.

– Az általános tapasztalat 
az, hogy a kutyák már a máso-

dik, legkésőbb a harmadik napon élvezni 
szokták a nagy területet, a biztonságot és 
a többi kutyus társaságát. Sokszor gon-
dot is okoz, hogy a hozzánk beadott ál-
lat a gazdi érkezését követően sem akar 
tőlünk elmenni – mondta Klein Brigitta.                                    

Riersch Tamás

Állatparkterv

Táborozó ebek

Nyári kutyabajok
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sIker
Farkas Kira, a Neptun Álta-
lános Iskola 8. c osztályos 
tanulója a Litterátum nyel-
vi versenyen angol nyelvből 
országos 7. helyezést ért el.

múzeumok éjszakája

Immáron tizenegyedik alka-
lommal látogathatjuk június 
21-e éjféltől június 22-e éjfélig 
az éjszaka leple alatt azokat az 
intézményeket, melyek régmúlt 
korok hangulatát adják vissza, 
vagy a művészet szépségé-
vel varázsolnak el bennünket. 
A Szent Iván napjához igazo-
dó eseményen azonban nem-
csak múzeumainkat látogat-
hatjuk a szokatlan időpontban, 
hanem állatkertek, vadaspar-
kok, fürdők, arborétumok, kul-
turális központok is helyet kap-
nak a programsorozatban. 
részletek a www.muzeumok-
ejszakaja.hu-n olvashatók.

harmInc éV

Visszaemlékezésekkel, film-
vetítéssel, kiállítással és kö-
tetlen baráti beszélgetéssel 
ünnepelte a 30 éves évfor-
dulóját az Újpalotaiak Baráti 
Köre Művelődési és érdekvé-
delmi Egyesület. Az alapítók 
emlékeztek a fontos esemé-
nyekre, és felelevenítették a 
közös emlékeket. A résztve-
vőknek a 30 éves az Újpalota-
iak Baráti Köre című DVD-vel 
is kedveskedtek a szervezők.

meghíVó
Mindenkit szeretettel vár-
nak a szervezők Czeczon Ist-
ván Kávészünet az elmének 
című könyvbemutatójára és 
az azt követő beszélgetésre, 
valamint rákóczi rita intuitív, 
gyógyító Lélekrajzainak kiál-
lítására július 1-jén délután 5 
órára. Helyszín: Nyitott Ajtó, 
Páskomliget utca 6. (újpalotai 
vásárcsarnokkal szemben).

Szabad szellemű, nyitott, empa-
tikus, aki képes motiválni a kör-
nyezetében élőket arra, hogy tár-
saságokat hozzanak létre. Péterfi 
Ferenc közösségfejlesztő, a Szom-
szédsági programok szakmai veze-
tője, olyan személyiség, aki nem-
csak hivatásszerűen szorgoskodik 
a közösségfejlesztési célokért, ha-
nem magánemberként is jelentős 
szerepet vállal a városformálás-
ban. Hogyan sikerül megmozdítani 
a lakosságot, többek között erről is 
beszélgettünk. 

– Közösségfejlesztő tevé-
kenységemet a XV. kerület-
ben klubvezetőként kezdtem, 
1977-ben felkértek, hogy az 
akkor még épülő újpalotai la-
kótelepen szabadidő-közpon-
tot hozzunk létre. Felmértük 
a családok igényeit, így kerül-
tem kapcsolatba a városrész-
ben élőkkel.

– Lapunk elősző számá-
ban beszámoltunk a harminc-
éves Újpalotai Baráti Körről, 
amelynek alapításában önnek 
is oroszlánrész jutott. Most 
újabb közösségi programok-
kal rázza fel az itt élőket.

– A kerületi önkormány-
zat megbízásából két éve az 
általam vezetett Közösség-
fejlesztők Egyesülete kezd-

te el gondozni a Zsókavár ut-
cai szociális városmegújító 
program III. ütemének kö-
zösségmozgósító elemeit, 
melyekkel a helyieket pró-
báljuk aktivitásra késztet-
ni. A közösségi videózás és a 
Zsókavár Információs Iroda 
létrehozása mellett nagy je-
lentősége van a szomszédsá-
gi munkának is, melyet leg-
utóbb a Zsókavár utca 32–
38. számú szalagház lakóival 
szer veztük meg. A Szom-
szédsági programmal olyan 
folyamat indult el, amely az 
együtt élők öntevékenységé-
nek kibontakoztatását, az in-
tézmények és szervezetek új 
szemléletű együttműködését 
támogatja.

– A kezdeményezésben mi 
jelentené önnek a sikert?

– Talán, ha újra ráismer-

nének az öntevékenység esé-
lyeire, s megszeretnék azt. 
Meggyőződésem, hogy sok-
sok kis közösség segítheti a la-
kótelepen élőket abban, hogy 
ne veszítsék el önértékelésü-
ket, önbizalmukat, igényes-
ségüket, érdeklődésüket szű-
kebb pátriájuk és a világ fejlő-
dése iránt, valamint hogy ne 
váljanak a magány, a periféri-
ára szorítottság, a közöny, az 
önpusztítás áldozataivá. 
(Bővebb információk a www.
zsokavar3.hu, valamint a 
Zsókavár3-Inspirál Facebook 
oldalán találhatók.)

(beres)

Újra itt a nyár, újra itt a „Miénk a játszótér!” 
program. Legközelebb július 4-én, majd a 
nyári szünidő végén, augusztus 29-én vár-
ják a Csokonai Művelődési Központ munka-
társai és önkéntes szakmai, szülői segítők 
kicsiket és nagyobbakat az Eötvös és a Räd-
da utca sarkán lévő játszótéren délután 5-től 
este 7-ig. 

Negyedik éve szervezi a Csokonai Műve-
lődési Központ az arcfestéssel és játékos 
vetélkedővel, alkalmanként táncházzal, 
hangszerbemutatóval vagy gyermek-
koncerttel kiegészített „Miénk a játszó-
tér!” programját. Az előzményekről Sz. 
Urbán Szilvia, a Csokonai Művelődési 
Központ munkatársa elmondta: a mű-

velődési házba járó kisgyermekes csalá-
dok több évet vártak az Eötvös és Räd-
da utca sarkán lévő játszótér átépítésére. 
A Baba-mama klub tagjai részt vettek a 
tervezésben és a játékok kiválasztásá-
ban is. Anyukák társadalmi munkában 
vállalták, hogy reggel és este nyitják és 
zárják a játszóteret, valamint folyamato-
san figyelnek, hogy a nagyobb gyerme-
kek is rendeltetésszerűen használják az 
eszközöket.

Szintén a Baba-mama klub kezdemé-
nyezésére a felújított játszótér 2011. jú-
lius közepi hivatalos megnyitójára arc-
festés és játékos vetélkedők is várták 
a gyermekeket. Ez az esemény szolgált 
a ma már hagyományosnak mondha-
tó program alapjául, amelyet alkalman-
ként más rendezvények is kiegészítenek, 
így májusban a Marcipán Trió gyermek-
koncertjét láthatták, hallhatták az ér-
deklődők, a nyári szünetben pedig a ter-
vek szerint bohóc és babaszínház szóra-
koztatja majd a kicsiket.                        Sz. A.

Kerületformáló szomszédok 

Miénk a játszótér!

a mI pajtásunk
A Gyorskocsi utcában nyitotta meg az akkori Gyermekélelme-
zési Vállalat az első Pajtás Önkiszolgáló éttermét 1969 nyarán. 
A népszerűségnek köszönhetően hamarosan a fővárosban több 
helyen, így a Zsókavár utcában a Spirál házban is létesült ilyen 
önkiszolgáló étterem. A konyhán jól főztek és olcsón, épp ezért 
sokan elvitelre is vásároltak az ott készült ételekből. A személy-
zet barátságos hozzáállását, a Pajtás sajátságos hangulatát já-
tékfilmen is megörökítették. 
Most pedig, hogy a Spirál ház újra közösségi központtá válhat, 
a Pajtás étkezde is újfent életre kelhet. Az Inspirál Közösségfej-
lesztő Csoport a szociális városrehabilitáció kapcsán felhívást 
tett közzé, A mi Pajtásunk címmel az egykori közösségi étterem-
ről történetek, emlékek gyűjtésére ösztönzik a lakókat, amelye-
ket a info@zsokavar3.hu e-mail címre várnak.
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A Rákospalotai Javítóintézet és 
Speciális Gyermekotthonban 
rendezett Roma Napok az 
évek során a kerület kul-
turális életének is részévé 
váltak. A rendezvény szer-
vezői kitartottak eredeti cél-
kitűzésük mellett, hogy a roma 
származású növendékeiknek le-
hetőséget biztosítsanak arra, hogy a 
saját identitásukat és kultúrájukat má-
soknak is bemutathassák. 

Kővári-Gonosz Katalin otthon-
vezető elmondta, hogy a rendez-
vényt mindig június első pén-
tekjére időzítik. Ennek oka, hogy 
az ország nyolc javítóintézete (és 
központi speciális otthona) egya-
ránt rendelkezik valamilyen hagyo mánnyal, 

melyre ilyenkor partnereit meghívja. A jú-
nius 6-i rákospalotai eseményen is sokan 

voltak, és ez alaposan felpezs dítette az 
otthon életét. A program az előző 16 
eseményhez hasonló volt. A rendez-
vényt például tizenhetedszer is a Ba-

logh házaspár tánca nyitotta meg. 
Érdekesség, hogy az első Roma 
Napon a feleség, Váradi Zita még 
terhesen táncolt, idén pedig 17 

éves Noé fiával (és az azóta szü-
letett Dominikkel) együtt 
ropta a színpadon. A falak-

kal körbevett intézet udvarán 
pedig ezúttal is színes progra-

mok várták a növendékeket, akik 
este gálaműsorral, táncházzal 
és közös vacsorával zárták a 
rendezvényt.

Riersch Tamás

A k ö z m ű v e l ő d é -
si programok kö-
zül kiemelkedőek 
az egyedi téma köré 

szervezett rendezvények, me-
lyek nemcsak az esemény ide-
je alatt képesek látogatókat 
vonzani, hanem erősítik a la-
kosságban az egymás iránti 
nyitottságot, valamint fellen-
dítik a kultúrák közötti pár-
beszédet. Többek között ezek 
a gondolatok fogalmazódtak 

meg bennem június 7-én a 
Testvérvárosi és Nemzetiségi 
Kulturális Fesztiválon. 

A Karácsony Benő park 
ezen a napon megtelt élettel, 
kerületünk testvérvárosai, 
nemzetiségi önkormányzatai, 
kulturális és hagyományőr-
ző csoportjai mutatkoztak be 
színes műsorokkal. A fesz-
tivál jó alkalomnak bizo-
nyult arra, hogy a lokálpatri-
óta előadóművészeink mellett 

megismerkedjünk a határo-
kon túl élő magyarság értéke-
ivel is. A színpadi produkció-
kat nemzetiségi táncok, nép-
művészeti kavalkád és zenés 
vigasság, valamint közös nó-
tázás tette feledhetetlenné. A 
kiváló hangulatért sem kellett 
úgymond a szomszédba men-
ni, hiszen estébe nyúlóan ga-
rantáltan jól mulatott a város-
rész apraja nagyja ezen a kora 
nyári szombaton.                 -b-

A 2010-ben megválasztott 
parlament már a megalaku-
lását követő első ülésen tör-
vénybe foglalta, hogy a tri-
anoni békeszerződésre – és 
annak következményeire – 
emlékezve minden év júni-
us 4-e a nemzeti összetarto-
zás napja legyen. Az Ország- 
gyűlés a törvény elfogadásá-
val kinyilvánította: „a több 
állam fennhatósága alá vetett 
magyarság minden tagja és 
közössége része az egységes 
magyar nemzetnek, melynek 
államhatárok feletti össze-
tartozása valóság, s egyút-
tal a magyarok személyes és 
közösségi önazonosságának 
meghatározó eleme”.

A XV. kerületben is meg-
emlékeznek erről az összetar-
tozásról. Az idei ünnepséget 
a Pestújhelyi téren elhelye-
zett ereklyés országzászlónál 
tartották, ahol László Tamás 
polgármester, országgyűlé-
si képviselő (képünkön jobb-

ra) köszöntötte az ünneplő-
ket. A polgármester elmond-
ta, az elmúlt években nagyon 
sok olyan esemény volt a ke-
rületben, mely az itt élők ösz-
szetartozását erősítette. Pest-
újhelyen és Rákospalotán em-
lékfasort alakítottak ki, hogy 
a múlt nagyjaira emlékeztes-
senek. Emellett számos kö-
zösségi pontot hoztak lét-
re – ebből Újpalota sem ma-
radt ki –, melyekkel szintén 
az itt élők közösségtudatát és 
lokálpatrio tizmusát kívánták 
erősíteni.

Így alakul a kerület ösz-
szetartozás-tudata, és ezt 
ajánljuk fel Budapestnek, 
mert tudjuk, hogy nélkülünk 
szegényebb lenne a főváros, 
sőt az egész ország is. Ilyen 
„apró” összetartozásokból áll 
össze az ország, a hiteles és 
emlékezetes helyeinkből, a 
mi történelmünkből adódik 
össze és válik nemzeti össze-
tartozássá.                          R. T.

Összetartó 
közösségek

Kitárul a színes világ
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Határozott személyiség, ám céltudatos jellemében mégis felszínre tör az a kedves-
ség és őszinteség, amely sikeres pedagógiai pályafutásának – úgy vélem – elenged-
hetetlen része. Tonka Lászlóné mintegy négy évtizede dolgozik városrészünkben, je-
lenleg a Száraznád iskola megbízott igazgatója. A kihívásokról és a mindennapok 
öröméről beszélgettünk annak apropóján, hogy pedagógusnap alkalmából az ön-
kormányzat elismerésben részesítette.

– A Mézeskalács téri óvodában képesítés nélküli óvónőként 
kerültem a városrészbe 1976-ban, három év múlva 
azonban már a kezemben tartottam az első dip-
lomámat. Lelkes pályakezdőként a gyerekneve-
lés kötötte le a figyelmemet, feltűnt, hogy na-
gyon sok a probléma a kicsik óvodából iskolába 
történő átlépésével kapcsolatosan. Rájöttem, 
hogy sokkal könnyebben tudnám felkészíte-
ni a gyerekeket a váltásra, ha elvégezném a 
tanítóképzőt. Így kerültem mondhatni újra 
és újra iskolapadba. A tanítói végzettségem 
mellé megszereztem a gyógypedagógusit 
és vezetői szakvizsgát is.

– Gondolom, az óvodától nemcsak a 
kicsiknek, hanem önnek sem volt kön�-
n�ű elbúcsúzni. 

– A Szövőgyár utcai óvodában dolgoz-
tam, mikor megbíztak a Guba utcai óvoda 
vezetésével. Öt év után azonban bezárták az 
intézményt. Ekkor nyújtott segítő kezet a Száraznád 
akkori igazgatója, logopédiai osztály mellé kerestek tanítót. 
Nem bántam meg, igaz intellektuálisan más tevékenységet vé-
geztem, és nem tagadom, nehéz feladatra vállalkoztam, mégis éle-
tem legnagyobb élménye volt. 2006-ban lettem a pedagógiai szakszolgálat veze-
tője, így megtapasztalhattam a másik oldalról is a mindennapokat. Időközben a 
szakszolgálat megszűnt, és én visszakerültem a Száraznádba. 

– Most pedig ismét vezetőként tevéken�kedik a Pattogós utcai Száraznád Ál-
talános Iskola, Szakiskola, Speciális Szakiskola, Fejlesztő, NevelésOktatást Vég-
ző Iskolába. 

– Lemondott 2013-ban az akkori igazgató, és mi-
vel nem vállalta senki a megbízott vezetését, így az is-

kola Szervezeti és Működési Szabályzata lépett életbe. Én 
voltam a helyettes, így kerültem ebbe a pozícióba.

– Eredmén�es munkájának bizon�ítéka, hog� idén a tantestület 91 
százaléka szavazta meg igazgatónak. Ennyi tapasztalat és szakmai kihívás 

után mi motiválja? 
– A szakiskola ebben a tanévben tanulópénz volt számomra, újabb mérföldkő 

az életemben. A sérült gyerekek szakképesítése nincs a helyén, itt még rengeteg a 
tennivalónk, azonban bízom benne, a  befektetett munkánk megtérül. Szeretném, 
ha az iskolát elfogadná a nagy palotai közösség, bejönnének nyitott programjaink-
ra, és személyesen tapasztalnák meg, hogy hozzánk csodálatos gyerekek járnak!

(BI)

A tíz hónapig tartó tanév június 13-án ért vé-
get hazánkban. Emlékszem, az utolsó tanítási na-
pokon mindig lelkesen rajzoltuk a táblára a va-
káció szó betűit. Gyermekeméknél mostanság 
a legjobb tanulók otthon formálhatják a megka-
pott betűt, és aztán beviszik az iskolába, ahol ösz-
szeolvassák, és így hivatalosan is megkezdőd-
het a több mint két hónapig tartó nyári szünet.

élményekben gazdag nyár életre szóló emléket je-
lenthet minden gyerek számára. Azonban a bizonyít-
ványosztás sokaknak kellemes percek mellett kevés-
bé boldog pillanatokat is okozott. Főként a szülőknek, 

akik a csemetéik értékeléseivel egy időben már a kö-
vetkező tanév tanszer- és könyvlistát is megkapták. S 
bár a vakációt legjobb utazással tölteni, nem árt, ha a 

családi perselybe már ilyenkor félreteszünk a költsé-
ges szeptemberi kezdéshez. Szerencsére a kerületi tá-
borok jól szervezett, tartalmas közösségi programokat 
ígérnek olcsón, háromszori étkezéssel, így ez nagy se-
gítség a gyermekes családoknak. S bár a szünidőben 
minden diák szereti elkerülni az iskoláját, azért nem 
árt tudni, hogy a gyermekek tanulói jogviszonyát érin-
tő ügyek intézésére felkereshetjük az oktatási intézmé-
nyeket a szünetben is.
– A nyári szünetben a Klebelsberg Intézményfenntar-
tó Központ iránymutatása alapján, az országos rend 
szerint az iskolákban kéthetente szerdánként 8-tól 12 
óráig van ügyelet, július 2. és augusztus 13. között – 
tájékoztatta lapunkat Tyukász Tamás, a városrészünk 
tankerületi igazgatója.                                                (beri) 

Pattogós mérföldkő

ügyelet VakácIó Idején
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László Tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján június 19-én, csütörtökön, 
16.00–18.00 óra között a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Irodában – 1156 Budapest, 
Páskomliget u. 6. (tel.: 305 3201)
Vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479, 308 0928)
Dr. Novák Ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont rákospalotai Tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307 6479, 308 0928)
Bitvai Nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a Polgár-
mesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479; 308 0928)
Juhászné dr. Baráth Márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305 3268, e-mail: jegy-
zo@bpxv.hu)
Vargáné dr. Kalán Ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – Bárdosi György: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210 3603) 
2. körzet – Gyurkovics Miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587 0807)
3. körzet – Dr. Balázs Zoltán: telefonos egyeztetés szerint. (tel.: +36 20 349 2382; e-mail: 
balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – Dr. Pintér Gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdá-
ján 17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–
18.00 óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747 7171)
5. körzet – Dr. Novák Ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 933 1547)
6. körzet – Dárdai Árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280 0807)
7. körzet – Donga Árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536 1210)
8. körzet –  Báder György: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36 20 934 9983)
9. körzet – Vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994 8264)
10. körzet – Dr. Balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218 6851)
11. körzet – Bitvai Nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – László Tamás: lásd fent.
13. körzet – Báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537 9111)
14. körzet – Bencsics Lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442 5865)
Gyurcsánszky János (tel.: +36 30 535 5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.
Király Csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár utcai Általános 
Iskolában előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 962 8755, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
Major Sándor: előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977 4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
Németh Angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alap-
ján más időpontban is. (tel.: +36 20 344 0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
Szilvágyi László: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
tóth Imre (tel.: +36 30 984 3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.

F o g a d ó ó r á k

A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt  
letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzata pályázatot hirdet

Pályázat az „Élen a tanulásban, élen a sportban” 
kitüntető cím elnyerésére

Tisztelt Polgárok!

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota  
Önkormányzata a tulajdonában álló  

21 db lakás szociális alapon, 10 db lakás költségelven,  
valamint 10 db lakás piaci alapon  történő bérbeadására  
2014. június 10-től 2014. július 9-ig terjedő időszakban 

pályázatot hirdet.
A pályázati hirdetmények – amelyek részletesen tartalmazzák a pályázható lakások adatait és a pá-
lyázati feltételeket – a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Csoportjánál (Budapest XV. kerület, 
Bocskai u. 1–3.) 2014. június 10-én (kedd) 8.00 órától tekinthetők meg. A pályázat benyújtásához 
szükséges formanyomtatványok szintén az ügyfélszolgálaton szerezhetők be 1000,– Ft térítés elle-
nében, amit az önkormányzat pénztárába kell befizetni és a bizonylatot le kell adni a pályázati anyag 
átvételekor, illetve az önkormányzat honlapjáról (www.bpxv.hu) is letölthetőek.

A pályázatok elbírálására a kiírásban szereplő feltételek alapján kerül sor. A pályázatokat a pályáza-
ti határidő lezárását (2014. július 9. [szerda] 16.30 óra) követő 30 napon belül kell elbírálni, és első, 
második és harmadik helyezettet megállapítani. A pályázati kiírások – amelyek alapján a pályáza-
tok elbírálásra kerülnek – szintén megtekinthetők a hivatal ügyfélszolgálatán.  
A pályázati eredmények hirdetményben lesznek közzétéve az Ügyfélszolgálati Iroda hirdetőtábláján. A 
nyertesek az eredményről ezt követően írásban is értesítést kapnak.

Felhívom a pályázaton résztvevők figyelmét, hogy a kifüggesztett pályázati feltételeket figyelmesen 
olvassák el, mert az alá nem írt, hiányos, hiányosan kitöltött és a kiírásnak nem megfelelően benyúj-
tott pályázatok nem értékelhetőek, azok érvénytelenek.

László Tamás sk. 
polgármester

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi  
és Sport Bizottság pályázati felhívása a 197/2014. (V. 20.) sz. határozata alapján  

az „Élen a tanulásban, élen a sportban” XV. kerületi kitüntető cím elnyerésének feltételeiről 
a tanulásban és a sportban kiemelkedő teljesítményt nyújtó fiatalok részére.

A pályázat célja
A tanulásban és a sportban kimagasló teljesítményt nyújtó 
fiatalok elismerése.
A pályázat kiírója
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Közoktatási, 
Közművelődési, Egészségügyi és Sport Bizottsága (KKES 
Bizottság).
A kitüntető cím elnyerésének feltételei
• A pályázó 2013/2014. tanév végén elért tanulmányi ered-

ményének átlaga 5–8. évfolyamon legalább 4,7, 9–13. év-
folyamon legalább 4,5.

• A pályázó vagy a XV. kerületi Önkormányzat működtetése 
alá tartozó köznevelési intézmény nappali tagozatán ren-
delkezik tanulói jogviszonnyal, vagy a lakóhelye legalább 
egy éve a XV. kerületben van és egy köznevelési intézmény 
5–13. évfolyamán tanulói jogviszonnyal rendelkezik.

• Azok a pályázók adhatnak be a pályázatot, akik a 
2013/2014-es tanévben eredményesen szerepeltek a 
sportági szakszövetségek vagy sportszövetségek hivata-
los versenynaptárában szerepelő egyéni és/vagy csapat-
versenyeken.

• Beszámítható sporteredmény – egyéni és/vagy csapat-
versenyen – a 2013. szeptember 1. és 2014. június 15. kö-
zött elért

• Budapesti diákolimpia első helyezés,
• Országos diákolimpia első helyezés,
• Sportági szakszövetségi versenyrendszer országos ver-

seny első három helyezés,
• Nemzetközi verseny (vb, Eb, sportági szakszövetségi ver-

senyrendszer nemzetközi verseny) első hat helyezés.
Pályázati dokumentáció
• A pályázó tanév végi bizonyítványának fénymásolata;
• A pályázó lakcímét igazoló hatósági igazolvány fénymásolata;
• A halmozottan hátrányos és a hátrányos helyzetű tanulók 

esetében a jegyzői határozat másolata.

• Hiánytalanul kitöltött pályázati adatlap. A pályázati adat-
lap beszerezhető a XV. kerületi Polgármesteri Hivatal In-
tézményfelügyeleti és Humán Főosztály Köznevelési, 
Közművelődési és Sport Osztályán, az Ifjúsági és Sport-
központban, valamint letölthető az önkormányzat honlap-
járól a pályázati kiírással együtt.

A pályázat lebonyolításának ütemezése
A pályázat benyújtásának határideje: 2014. június 27. (pén-
tek) 11.30 óráig.
Hiányos pályázat beérkezése esetén a hiánypótlási felhívás-
tól számított nyolcnapos határidővel a pályázó hiánypótlást 
nyújthat be.
A pályázatokat a beérkezést követően szeptember 30-ig a 
KKES Bizottság bírálja el, a pályázók értesítése a KKES Bi-
zottság döntésétől számított 30 napon belül történik.
A pályázat közzététele
Az önkormányzat honlapján, ahol a pályázati kiírás és az 
adatlap is letölthető.
A pályázat benyújtása
A pályázatot személyesen kell leadni a XV. kerületi Polgár-
mesteri Hivatal Intézményfelügyeleti és Humán Főosztá-
lyán, egy példányban, a KKES Bizottságnak címezve.
A beadási határidő után, vagy a formailag hibás, hiányos, 
vagy az elbírálásra alkalmatlan, valótlan adatokat tartalma-
zó pályázatokat a KKES Bizottság elutasítja.
A pályázatról felvilágosítást az IHF KKS Osztályon Nagy At-
tila sportreferens nyújt, a 061/305-3160-as telefonszámon 
vagy személyesen (XV. kerületi Polgármesteri Hivatal, 1153 
Bp., Bocskai u. 1–3. A épület fsz. 18-as szoba), ügyfélfoga-
dási időben.
Az „Élen a tanulásban, élen a sportban” kitüntető cím ado-
mányozásáról a Közoktatási, Közművelődési, Egészségügyi 
és Sport Bizottság dönt.
A pályázati adatlap a bpxv.hu oldalról tölthető le. 
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A kerületi televízió részletes mű-
sorstruktúrája az XV  TV képújsá-
gon és az xvmedia.hu/tevemusor 
oldalon, hir de tési ajánlata és az 
életképek médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon olvasható. 

AZ XV TV MűSORA

június 18. szerda
20:00 Csengetés
20:20 Sportmagazin
20:40 Megkérdezzük
21:00 Kultakt

június 19. csütörtök
20:00 Vblog
20:15 Koncert

június 20. péntek
20:00 Híradó
21:00 Csak tükörben – 

Főegyházmegyei magazin
20:10 Állatbarát magazin

június 21. szombat 
20:00 Arc-Kép

június 22. vasárnap
20:00 Sportmérkőzés 

június 23. hétfő
20:00 60+
20:20 Kultakt
20:40 Civil sáv
21:00 Sportmagazin

június 24. kedd
20:00 Kultakt 
20:20 Visszatekintő

június 25. szerda 
20:00 Csengetés
20:20 Sportmagazin
20:40 Megkérdezzük
21:00 Kultakt

június 26. csütörtök
20:00 Vblog
20:15 Koncert

június 27. péntek
20:00 Híradó
21:00 Csak tükörben – 

Főegyházmegyei magazin
21:10 Állatbarát magazin

június 28. szombat 
20:00 Arc-Kép

június 29. vasárnap 
20:00 Sportmérkőzés

június 30. hétfő
20:00 60+
20:20 Alkotókéz
20:40 Civil sáv
21:00 Sportmagazin

július 1. kedd
20:00 Kultakt 
20:20 Visszatekintő

A közösségi televízió online adást is sugároz, amely szintén a 
honlapon tekinthető meg. 

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

A szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
Csütörtök 6:00
Csütörtök 8:30
Csütörtök 11:00
Csütörtök 13:30
Csütörtök 16:00
Szombat 11:00
Vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
Szombat 13:30
Vasárnap 8:30

A pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
Vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

A labdarúgó-vb ideje alatt, június 16. és július 13. között  
a televízió műsora későbbi időpontban, 20 órától jelentkezik.

Tisztelt Lakosság!

Tisztelt Civil és Érdek-képviseleti Szervezetek!

Tájékoztatom, hogy a Budapest Főváros XV. Kerület Önkormányzat Képviselő-testületének 362/2014. (V. 28.) sz. ök. ha-
tározata alapján a Budapest XV. ker. Wágner Manó tér és környékére készülő kerületi szabályozási terv (KSZT) elfogadá-
sához szükséges településrendezési eljárást a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési straté-
giáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. 
(XI. 8.) Korm. rendelet (továbbiakban Korm. rendelet) szerint folytatja le, és ennek érdekében az eljárást újraindítja. 
A településrendezési eszközök egyeztetéséhez és elfogadásához a Korm. rendelet 32. § (3) bek. értelmében teljes eljárás 
kerül lefolytatásra, a Korm. rendelet VI. fejezet eljárási szabályainak és 6. melléklet jelmagyarázata szerint.

E L Ő Z E T E S  T Á J É K O Z T A T Á S

Előzmények:
A Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Főépítészi Iroda tárgyi 
KSZT településrendezési eljárását 2008-ban, az akkor hatályos, az épí-
tett környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. tv. (Étv.) 
9.  §-ban rögzített szabályok szerint elindította, a 2) bekezdésben meg-
határozottak szerint az érintett államigazgatási szervek megkeresése 
2008. szeptember 8-ai keltezésű levélben megtörtént (ügyiratszámunk: 
106846/2008). 

A Wágner Manó és környéke KSZT 2014. június 30-áig már nem tud elfo-
gadásra kerülni, ezért szükséges az eljárás újraindítása a hatályos jogsza-
bályok figyelembevételével.

A KSZT területi lehatárolása a 2008-ban rögzített területi lehatárolással 
megegyezően:
Budapest XV. ker. Sín utca–Pozsony u.–Fő út által határolt terület. A ter-
vezési területet az alábbi térkép szemlélteti:

A KSZT készítésének célja a 362/2014. (V. 28.) sz. ök. határozat alapján a 
területen lévő intézmények (Dózsa György Gimnázium és Táncművésze-
ti Szakközépiskola és a volt Károly Róbert Kereskedelmi Szakközépisko-
la) telkein a fejleszthetőség elősegítése, építési övezeti besorolásuk felül-
vizsgálata. A terület közlekedési (főképp tömegközlekedési) és parkolási 
rendszerének felülvizsgálata és a lakóterületek beépítésével kapcsolatos 
szabályozás átgondolása.
A rendezés várható hatása: a túlépítések megakadályozásával a területen 
megőrizhetővé válik az évszázadok során kialakult és máig fellelhető ha-
gyományos beépítés egységessége, figyelembe véve a jelentkező beavat-
kozási, változtatási igényeket.

A XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a 364/2014. (V. 28.) ök. 
számú határozatával úgy döntött, hogy új gyalogos kapcsolat kialakítását 
nem támogatja a vasút és a kerületközpont között, ezért a KSZT-ben egyik 
alternatíva sem fog szerepelni. 

A XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a 363/2014. (V. 28.) ök. 
számú határozatával elfogadta a tárgyi területre készülő KSZT vélemé-
nyezési eljárása során alkalmazandó Partnerségi Egyeztetés Szabályait. 
Ebben meghatározza a készülő terv lakossággal, érintettekkel és érdek-
képviseleti szervekkel történő véleményezés rendjét, szereplőit. 

A Partnerségi Egyeztetés Szabályai alapján és a Korm. rendelet 37. § (4) 
bekezdésének megfelelően kérem, hogy a jelen előzetes tájékoztató köz-
zétételétől számított 30 napon belül, az abban foglalt elhatározással, és 
a rendezés alá vont területtel kapcsolatban szíveskedjenek javaslataikat, 
észrevételeiket, véleményüket megadni. Az előzetes véleményadás határ-
ideje: 2014. július 12.

Előzetes véleményüket kérem az alábbi címre küldjék meg:
Levélcím:  Bp. XV. ker. Önkormányzat Polgármesteri Hivatal FVÜF  

– Főépítészi Iroda 
1601 Bp., Pf. 4.

e-mail.:  foepitesz@bpxv.hu
Budapest, 2014. június 11.

 László Tamás  Sipos Gábor 
 polgármester  

megbízásából:
 főépítész
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A felhívások, rendeletek teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

Budapest Főváros XV. kerület Rá kospalota, Pestújhely, 
Újpalota Ön kormányzat Képviselő-testületé nek 17/2014. 

(V. 30.)1 önkormányzati rendelete  
a 2014. évi költségvetésről szóló 6/2014. (II. 21.) 

önkormányzati ren delet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rá kospa lota, Pestújhely, Újpalo-
ta Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartás ról szóló 
2011. évi CXCV. tv. 23. § (1) be kezdé sében kapott felha talmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikke  (1) bekezdésének f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva  a 2014. évi költség vetésről 
szóló 6/2014. (II. 21.) önkor mányzati rendelet (a to vábbiak ban: R.) 
mó dosítására a következőket rendeli el: 
1. §
Az R. 2. §-a he lyébe a következő rendelkezés lép: 
„2. §
(1) A Képviselő-testület az Ön kor mányzat 2014. évi 
a) költségvetési bevételét 14 144 905 ezer Ft-ban,
b) költségvetési kiadását 18 686 099 ezer Ft-ban,
c) hiányát 4 541 194 ezer Ft-ban,
d) előző évek működési pénzmaradványa összegét  
759 320 ezer Ft-ban,
e) előző évek felhalmozási pénzmaradványa összegét  
3 783 354 ezer Ft-ban, 
f) finanszírozási bevételeit 12 171 495 ezer Ft-ban,
g) finanszírozási kiadásait 7 630 301 ezer Ft-ban,
h) bevételi és kiadási főösszegét az intézmények és a Polgármes-
teri Hivatal támogatásából következő halmozódás kiszűrésével 
egye zően 18 687 579 ezer Ft-ban 
állapítja meg.
(2) A költségvetés általános tartaléka 113 647 ezer Ft.
(3) A céltartalék 451 325 ezer Ft, eb ből
   - működési céltartalék 322 912 ezer Ft,
   - felhalmozási céltartalék 128 413 ezer Ft.”
2. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. számú mel-
léklete lép.
(2) Az R. 2.1. számú melléklete helyébe e rendelet 2. számú mel-
léklete lép.
(3) Az R. 2.2. számú melléklete helyébe e rendelet 3. számú mel-
léklete lép. 
(4) Az R. 2.3. számú melléklete helyébe e rendelet 4. számú mel-
léklete lép. 
(5) Az R. 3.1. számú melléklete helyébe e rendelet 5. számú mel-
léklete lép. 
(6) Az R. 3.2. számú melléklete helyébe e rendelet 6. számú mel-
léklete lép.
(7) Az R. 4.1. számú melléklete helyébe e rendelet 7. számú mel-
léklete lép.
(8) Az R. 4.2. számú melléklete helyébe e rendelet 8. számú mel-
léklete lép.
(9) Az R. 4.3. számú melléklete helyébe e rendelet 9. számú mel-
léklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 10. számú mel-
léklete lép. 
(11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 11. számú mel-
léklete lép. 
(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 12. számú mel-
léklete lép. 
(13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 13. számú mel-
léklete lép. 
Záró rendelkezések
3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Juhászné dr. Baráth Márta s. k.
jegyző

László Tamás s. k.
polgármester

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat  Képviselő-testületének 

18/2014. (VI. 4.)2 önkormányzati rendelete
az önkormányzati pénzbeli és természetbeni szociális 

és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 56/2013. 
(XII. 20.) önkormányzati rendelete módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiak-
ban: Szt.) 32. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és 
az Szt. 25. § (3) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva az önkormányzati pénzbeli és természetbeni szoci-
ális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 56/2013. (XII. 20.) ön-
kormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) módosítására 
a következőket rendeli el:
1. § A Rendelet 2. § (1) bekezdésének bevezető szövege helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„(1) E rendelet hatálya kiterjed a Budapest Főváros XV. kerületé-
1  Elfogadta a Képviselő-testület 2014. május 28-i ülésén. Hatá-

lyos 2014. május 31. napjától. 
2  Elfogadta a Képviselő-testület 2014. május 28-i ülésén. Hatá-

lyos 2014. június 5. napjától.

ben lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező, és életvitelszerűen 
is Budapest Főváros XV. kerületében lakó”.
2. § A Rendelet 5. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„a) családjában az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át,”.
3. § A Rendelet 6. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„a) gyermekvédelem (különösen a gyermek, illetve köz- vagy fel-
sőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató 
fiatal felnőtt élelmezése, ruházattal ellátása, iskolázása, gyógyít-
tatása) – a továbbiakban: Palota gyermekvédelmi segély –”.
4. § A Rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(2) Palota önkormányzati segély eseti jelleggel, – az (5) bekez-
dés szerinti Palota temetési segély kivételével – havonta legfel-
jebb egy, évente legfeljebb 4 alkalommal állapítható meg. Az al-
kalmanként adható Palota átmeneti és Palota gyermekvédelmi 
segély összegét, valamint az annak alapjául szolgáló jövedelem-
sávokat az 1. melléklet tartalmazza.”
5. § A Rendelet 6. § (7) bekezdésének bevezető szövege helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„(7) Palota temetési segély eseti jelleggel állapítható meg, össze-
ge nem haladhatja meg a temetés igazolt költségét, és legalább 
a helyben szokásos temetési költség 10%-a, legfeljebb a helyben 
szokásos legolcsóbb temetési költség.”
6. § A Rendelet 6. § (12) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:
„(12) Elemi kár vagy más rendkívüli esemény alkalmával a polgár-
mester eltekinthet a (2)–(7) bekezdésben foglaltaktól, és csalá-
donként egy naptári évben, összesen legfeljebb háromszázezer 
forint pénzbeli vagy természetbeni méltányos Palota segélyt ál-
lapíthat meg.”
7. § A Rendelet 9. § (1) bekezdésének bevezető szövege helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„(1) A Gyvt. 151. § (1) bekezdése szerinti intézményekben (a to-
vábbiakban: intézmények) a gyermekétkeztetés személyi téríté-
si díjából egy nevelési vagy tanévre, de legfeljebb a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság időtartamára a 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben, de ingyenes étke-
zésben nem részesülő gyermek az alábbi kedvezményekben ré-
szesülhet:”
8. § A Rendelet 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(2) Ha a gyermek a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre ki-
zárólag jövedelmi okból nem lenne jogosult, és családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 160%-át, az intézményi gyermekét-
keztetés személyi térítési díjából egy nevelési- vagy tanévre 25% 
kedvezményre jogosult.”
9. § A Rendelet 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelke-
zés lép:
„(4) Az (1)-(2) bekezdés szerinti kedvezmény iránti kérelmet év köz-
ben folyamatosan, a (3) bekezdés szerinti kedvezmény iránti ké-
relmet pedig a tábor kezdetét megelőző 15. napig lehet benyújta-
ni, mely határidő jogvesztő. A kérelmet a polgármester bírálja el.”
10. § A Rendelet 9. § (5) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:
„(5) Az önkormányzat által működtetett intézményekben az (1)-
(2) bekezdések szerinti kedvezményeket a Gazdasági Működtetési 
Központ (a továbbiakban: GMK) a naptári év I. félévére vonatkozó-
an július 15-ig, a II. félévére vonatkozóan tárgyévet követő janu-
ár 10-ig, míg a gyermektáborokban és a nyári napközis táborban 
biztosított kedvezmények összegét az Ifjúsági és Sport Központ a 
GMK-val együttműködve a táborozást követően összesíti, és ter-
jeszti a polgármester elé. Az összesített igényekről a polgármes-
ter dönt, és a jogos igényeket a GMK részére, elszámolás alapján 
utólag megtéríti.”
11. § A Rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:
„(2) A kérelem benyújtására az ellátás igénylője vagy annak törvé-
nyes képviselője jogosult. A fiatal felnőtt vonatkozásában benyúj-
tott Palota gyermekvédelmi segély iránti kérelmet a szülő is kérhe-
ti, azzal a feltétellel, hogy a kérelemnyomtatványt az érintett fiatal 
felnőttnek is alá kell írnia.”
12. § A Rendelet 11. § (5) bekezdés a) pontja helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:
„a) rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelő-
ző hónap (nettó) jövedelméről szóló igazolást az erre rendszere-
sített nyomtatványon.”
13. § A Rendelet 6. § (4) bekezdés b) pontjában a „csak nagyko-
rúakból álló család” szövegrész helyébe a „nem egyedül élő” szö-
veg lép:
14. § A Rendelet 1. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.
Záró rendelkezések
15. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Juhászné dr. Baráth Márta s. k. László Tamás s. k.
 jegyző polgármester

Melléklet a 18/2014. (VI. 4.) önkormányzati rendelethez
1. melléklet az 56/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelethez 
A Palota önkormányzati segély alkalmanként adható összegei és 
az annak alapjául szolgáló jövedelemsávok
1. Egyedül élők
 A B
1. Jövedelemhatár Egy alkalommal adható  
  maximális összeg
2. 28 500 Ft alatt 10 000 Ft
3. 28 501 Ft–40 000 Ft 9 000 Ft
4. 40 001 Ft–50 000 Ft 8 000 Ft
5. 50 001 Ft–60 000 Ft 7 000 Ft
6. 60 001 Ft–70 000 Ft 6 000 Ft
7. 70 001 Ft–80 000 Ft 5 000 Ft
2. Nem egyedül élők
 A B
1. Jövedelemhatár Egy alkalommal adható  
  maximális összeg
2. 28 500 Ft alatt 9 000 Ft
3 28 501 Ft–40 000 Ft 8 000 Ft
4. 40 001 Ft–50 000 Ft 7 000 Ft
5. 50 001 Ft–60 000 Ft 6 000 Ft
6. 60 001 Ft–70 000 Ft 5 000 Ft
3. Családok kiskorú családtaggal
 A B
1. Jövedelemhatár Egy alkalommal adható  
  maximális összeg
2. 28 500 Ft alatt 9 000 Ft
3. 28 501 Ft–39 900 Ft 8 000 Ft
4. 39 901 Ft–53 500 Ft 7 000 Ft
5. 53 501 Ft–63 000 Ft 6 000 Ft

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 19/2014. 

(VI. 5.)3 önkormányzati rendelete 
a Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota – Pestújhely – 
Újpalota Kerületi Városrendezési és Építési Szabályzatáról 

szóló 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításá-
ról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (Étv.) 62. § (6) 
bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Étv. 9/B. 
§ (2) bekezdés b) pontjában és a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. § (1) bekez-
dés 1. pontjában, 23. § (5) bekezdés 6. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva Budapest Főváros XV. kerület Rákospalo-
ta – Pestújhely – Újpalota Kerületi Városrendezési és Építési Sza-
bályzatáról szóló 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet (továbbiakban: R.) 
módosítására a következőket rendeli el: [...]

(A rendelet teljes szövege a bpxv.hu honlapon érhető el)

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 20/2014. 

(VI. 5.)4 önkormányzati Rendelete 
a Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota – Pestújhely – 
Újpalota Kerületi Városrendezési és Építési Szabályzatáról 

szóló 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításá-
ról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (Étv.) 62. § (6) 
bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján az Étv. 9/B. 
§ (2) bekezdés b) pontjában és a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. § (1) bekez-
dés 1. pontjában, 23. § (5) bekezdés 6. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva Budapest Főváros XV. kerület Rákospalo-
ta – Pestújhely – Újpalota Kerületi Városrendezési és Építési Sza-
bályzatáról szóló 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet (továbbiakban: R.) 
módosítására a következőket rendeli el: [...]

(A rendelet teljes szövege a bpxv.hu honlapon érhető el)

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 21/2014. 

(VI. 5.)5 önkormányzati rendelete 
a Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota – Pestújhely – 
Újpalota Kerületi Városrendezési és Építési Szabályzatáról 

szóló 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításá-
ról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (Étv.) 62. § (6) 
bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján az Étv. 9/B. 
§ (2) bekezdés b) pontjában és a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 13. § (1) bekez-
dés 1. pontjában, 23. § (5) bekezdés 6. pontjában meghatározott 
3  Elfogadta a Képviselő-testület 2014. május 28-i ülésén. Hatá-

lyos 2014. július 5. napjától.
4  Elfogadta a Képviselő-testület 2014. május 28-i ülésén. Hatá-

lyos 2014. július 5. napján.
5  Elfogadta a Képviselő-testület 2014. május 28-i ülésén. Hatá-

lyos 2014. július 5. napjától.

feladatkörében eljárva Budapest Főváros XV. kerület Rákospalo-
ta – Pestújhely – Újpalota Kerületi Városrendezési és Építési Sza-
bályzatáról szóló 11/2008. (V. 15.) ök. rendelet (továbbiakban: R.) 
módosítására a következőket rendeli el:
1. §
(1) Az R. 1. mellékletét képező Övezeti Terv lapja e rendelet 1. szá-
mú melléklete szerint módosul.
(2) Az R. 3. sz. mellékletében foglalt táblázat a következő sorral 
egészül ki:

S o r -
szám

A terv megnevezése

3/33 Budapest XV. ker. 71. számú vasútvonal és környéke 
kerületi szabályozási terve (Töltés tér–Csomád utca 
nyugati oldala–Visonta utca–MZ keretövezet hatá-
ra–88865/39 hrsz.-ú ingatlan–(88865/40) hrsz.-ú 
közterület–88865/96 hrsz.-ú ingatlan–Csömöri pa-
tak–K-SP keretövezet határa–(88865/9) közterület–
(98022/2) közterület–98017/1 hrsz.-ú ingatlan–E-VE 
keretövezet határa–M0 gyorsforgalmi út–KL-KT ke-
retövezet határa–Visonta út–E-TG keret övezet hatá-
ra–(98069) közterület–98070/18 hrsz.-ú ingatlan–
Csömöri patak–KL-VA keretövezet határa–Felsőkert 
utca–Károlyi Sándor út–Ajándék utca–Csomád utca 
keleti oldala által határolt terület)

(3) Az R. 3/A melléklete az e rendelet 2. számú mellékletével egé-
szül ki.
(4) Az R. 3/B melléklete a következő szövegrésszel és e rendelet 3. 
számú mellékletével egészül ki:
„3/33B. melléklet: 71. számú vasútvonal és környéke, Töltés 
tér–Csomád utca nyugati oldala–Visonta utca–MZ keretöve-
zet határa–88865/39 hrsz-ú telek–(88865/40) hrsz-ú közterü-
let – 88865/96 hrsz-ú ingatlan–Csömöri patak–(88865/9) köz-
terület–(98022/2) közterület–98017/1 hrsz-ú ingatlan–E-VE 
keret övezet határa–M0 gyorsforgalmi út–KL-KT keretövezet 
határa–Visonta út–E-TG keretövezet határa–(98069) közterü-
let–98070/18 hrsz-ú ingatlan–Csömöri patak–K-SP keretövezet 
határa–KL-VA keretövezet határa–Felsőkert utca–Károlyi Sándor 
út–Ajándék utca–Csomád utca keleti oldala által határolt terület 
szabályozási terve.”
(5) Az R. 3/21A melléklete a következő I. fejezettel egészül ki és 
ezzel egyidejűleg a jelenlegi I. fejezet megjelölése I/A. megjelö-
lésre változik:
„I. (1) A kiegészítő előírások a Budapest XV. kerület Töltés tér–Cso-
mád utca nyugati oldala–Visonta utca–MZ keretövezet határa – 
88865/39 hrsz-ú telek–(88865/40) hrsz-ú közterület–88865/96 
hrsz-ú ingatlan–Csömöri patak–(88865/9) közterület–(98022/2) 
közterület–98017/1 hrsz-ú ingatlan–E-VE keretövezet határa–M0 
gyorsforgalmi út–KL-KT keretövezet határa–Visonta út–E-TG ke-
retövezet határa–(98069) közterület–98070/18 hrsz-ú ingatlan–
Csömöri patak–K-SP keretövezet határa–KL-VA keretövezet ha-
tára–Felsőkert utca–Károlyi Sándor út–Ajándék utca–Csomád 
utca keleti oldala által határolt területre terjednek ki.
(2) Jelen kiegészítés előírásait a szabályozási tervlap és az R. ren-
delkezéseivel együtt kell alkalmazni.”
2. § (1) Az R. 3B. mellékletének 3/22B. mellékletében a „BUDA-
PEST XV. KERÜLET „PALOTA TÓ” ÉS KÖRNYEZETE VÁCI VAS-
ÚTVONAL – 2/A AUTÓÚT – VERESEGYHÁZI VASÚTVONAL 
– DUNAKESZI ÚT ÁLTAL HATÁROLT TERÜLET KERÜLETI SZA-
BÁLYOZÁSI TERVE” szövegrész helyébe a „Budapest XV. kerület 
Palota-tó és környezete, Váci vasútvonal–2/A autóút–Kerületha-
tár–KL-VA keretövezet határa–(98022/2) közterület–(88865/9) 
közterület–KL-VA keretövezet határa–Csömöri-patak–88865/97 
hrsz-ú ingatlan–Dunakeszi út által határolt terület Kerületi Szabá-
lyozási Terve” szöveg lép.
(2) Az R. 3/21A mellékletében a „BUDAPEST XV. KERÜLET „PALO-
TA TÓ” ÉS KÖRNYEZETE VÁCI VASÚTVONAL – 2/A AUTÓÚT – VE-
RESEGYHÁZI VASÚTVONAL – DUNAKESZI ÚT ÁLTAL HATÁROLT 
TERÜLET KERÜLETI SZABÁLYOZÁSI TERVÉHEZ TARTOZÓ ELŐ-
ÍRÁSOK szövegrész helyébe a 
„Budapest XV. kerület Palota-tó és környezete Váci vasútvonal–2/A 
autóút–Kerülethatár–KL-VA keretövezet határa–(98022/2) közterü-
let–(88865/9) közterület–KL-VA keretövezet határa–Csömöri-pa-
tak–88865/97 hrsz.-ú ingatlan–Dunakeszi út által határolt terület 
Kerületi Szabályozási Terve Kiegészítő rend elkezések”
szöveg lép. 
3. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.
(2) E rendelet előírásait a hatálybalépését követően indított eljárá-
sokban kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti az R. 3/13A, 3/13B, 3/23A és 3/24B melléklete 
és a 3/22B. melléklete a Dunakeszi út–88865/96 hrsz-ú ingatlan–
Csömöri-patak–K-SP keretövezet határa–(88865/9) hrsz-ú közte-
rület–(98022/2) hrsz-ú közterület–98017/1 hrsz-ú ingatlan–E-VE 
keretövezet határa–M0 gyorsforgalmi út–88865/8 hrsz-ú ingat-
lan keleti telekhatára–(88865/7) hrsz-ú közterület keleti telekha-
tára–88865/1 hrsz-ú ingatlan keleti telekhatára által határolt terü-
leten.
 Juhászné dr. Baráth Márta s. k. László Tamás s. k.
 jegyző polgármester

(A rendelet teljes szövege a bpxv.hu honlapon érhető el)

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének  
önkormányzati rendeletei
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Dréher  Já nos fe s -
tőművész (képün-
kön) régi álma tel-
jesült azzal, hogy 

elkészült a Biciklista címet 
viselő köztéri alkotása. Ez 
fontos volt számára, mert 
gyakorló bicajosként régóta 
dédelgette magában a kerék-
páros szobor tervét. Még az 
előző ciklusban az ő Fő téri 
szökőkútterve nyerte a pályá-
zatot, de végül nem őt bízta 
meg az önkormányzat az al-
kotás elkészítésével, ám ígé-
retet kapott arra, hogy meg-
alkothat majd egy köztéri 
szobrot.

–  I z g a l m a s  v á l l a l k o -
zás volt, mert festőként nem 
szoktam szobrokat készíteni 
– mondta a június 4-i szobor-
avatón. – Sokat kerékpáro-
zom a kerületben és a szobor-
nak helyet adó közterületet 
mindig is bicikliscentrumnak 
képzeltem el.

A szobrot eredetileg is Új-
palota egyik közterére ter-
vezték, és mivel hamarosan 
elkezdődik az Ifjúsági Kö-
zösségi Tér (Száraznád utca 
5.) felújítása, kialakítása, így 
adta magát, hogy a „fiatalos” 
Biciklistát az intézmény kö-
zelében helyezzék el.

– Ez a szobor formabontó 
alkotás, amely illeszkedni fog 
az Ifjúsági Közösségi Térhez 
– mondta László Tamás pol-
gármester az avatáson. – A 
tervek szerint az épület a la-
kótelepi fiatalok találkahelye 
lesz, amelyhez jól passzol ez 
az alkotás.

Dréher János szobra ere-
detileg egy rozsdás kerékpár 
lett volna, ám a művész vál-
toztatott a tervén és lefestette 
az alkotást. A piros-kék szí-
nekben pompázó szobor már 
az avatást követő pillanatok-
ban vonzotta az érdeklődő-
ket.                    Riersch Tamás

Lassan két évtizedes hagyománya van a Kozák téri Nap ren-
dezvénynek, amelyet idén május 31-én tartottak a Kozák téri 
Közösségi Házban és a szomszédos Kozák téri játszótéren. Az 
egészen pici gyermekeknek a házban működő csoportok ünne-
pi foglalkozásokat tartottak. A nap folyamán voltak kézműves 
foglalkozások, lufihajtogatás, arcfestés, valamint csillámteto-
válás. A Kozák téri játszóteret cirkuszi játszótérré varázsolták, 
ahol a vállalkozó kedvűek kipróbálhatták a különféle cirkuszi 
mutatványokat és eszközöket. A közösségi ház előtti területen 
a saját tánccsoportok mellett meghívott előadók is felléptek. 
A gyermekeket többek között a Marcipán trió szórakoztatta.

Sz. A.Helyére került 
a Biciklista

Kozák téri Nap
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A bába köve
Fogaras vidékén, Vajda és récse határán van egy kőbálvány, sza-
kasztott olyan, mint egy leány. A románok Piastra babulujnak, a 
magyarok Bába kövének hívják.

réges-régen, mikor még a földön tündérek is laktak, Brassó 
mellett, a Királykőn, ragyogó, szép várban egy tündérleány lakott 
egymagában. Szemben vele lakott Feketehalom várában a fekete 
királyné egyetlen fiával.

Dali szép legény volt ez a fekete királyfi, kapott volna szép lányt 
magának, de neki csak a tündérleány kellett..

Azt mondta az édesanyjának:
– Nem kell nekem, édesanyám, senki más ezen a világon: egye-

dül a tündérleány.
– Jól van – mondotta a fekete királyné –, legyen a te szíved kí-

vánsága szerint.
A királyfi felült hófehér paripájára, s elvágtatott Királykő várá-

ba. A tündérleány éppen ott sétált a vár udvarán, s mikor a királyfi 
leszállott a lováról, nagy büszkén félrefordította a fejét – még a kö-
szönését sem fogadta a királyfinak.

– Ne fordulj el tőlem, te szép leány – esengett a királyfi –, éret-
ted jöttem, gyere velem, légy az enyém!

A tündérleány nagyot kacagott.
– ó, te hitvány földi féreg! Tudod-e, hogy tündérleány vagyok? 

Földi ember gyermeke nem való énhozzám.
Azzal otthagyta a királyfit.
Visszament a királyfi nagy búsan – sírva borult az édesanyja 

kebelére.
– édesanyám! Nem szeret a tündérleány, meghalok nagy bána-

tomban.
S attól a naptól kezdve nem lehetett megvigasztalni a királyfit, 

fogyott, mint az égő gyertya. Lassanként elszáradott, mint a lesza-
kasztott virág. Meghal a szegény királyfi. A fekete királyné megdü-
hödött, fölkerekedett a katonáival Királykő vára ellen, hogy bosszút 
álljon. és csakugyan, kő kövön nem maradott, s a tündérleány alig 
tudott elmenekülni a várból. Szaladott, mint a sebes szélvész, de a 
királyné mindenütt nyomában, szórta az átkot a fejére – s mikor ez 
nem használt, a bűbájosmesterséghez folyamodott.

– Hát, ha sem az átkom meg nem fog – kiáltotta a királyné ször-
nyű haraggal –, legyen belőled kőbálvány!

S ím, egyszerre megállott a tündérleány, mintha földbe gyöke-
redzett volna, s abban a pillanatban tetőtől talpig kőbálvánnyá vál-
tozott.

(erdélyi legenda)

Benjamin Percy Vörös hold című regé-
nyének a borítóján műfaji besorolás-
ként a városi fantasy és szerelmi törté-
net szerepel. Bár fontos része a szere-

lem is a műnek, sokkal inkább egy erős társa-
dalomkritikával átszőtt krimit vehet 
kézbe az olvasó. A Percy ál-
tal teremtett világ szinte telje-
sen megegyezik a mai valóság-
gal, kivéve, hogy a lakosság egy 
részét az úgynevezett „likánok” 
alkotják. A vérfarkasra hasonlí-
tó teremtmények bármelyik átlag-
emberben kialakulhatnak. Másod-
rendű állampolgárok, akár annak 
születtek, akár születésük után kap-
ták el a fertőzést. 

Veszélyesek, mivel a bennük la-
kozó szörnyeteg bármikor átveheti az 
emberi létük felett az uralmat és ag-
resszióval old meg minden problémát. 
Az állam ezért, hacsak teheti, szeparálja, fo-
lyamatos ellenőrzés alatt tartja őket, és kötele-
ző gyógyszert szedniük, mely csökkenti az esé-
lyét, hogy előjöjjön az állati énjük. A likánok 
és az emberek közötti feszültség egyre nő, és 

egyszer csak egy terroristacsoport kirobbant-
ja a harcot. 

A történetet három főszereplő szemszögéből 
látjuk. Patrick Gamble, a „Csodafiú”, aki egye-

düliként éli túl a likántámadást 
egy repülőgép fedélzetén, Cha-
se Williams, a szabados erkölcsű 
politikus és Claire Forrester, az 
értelmiségi likán család lánya, 
aki alig tudott elmenekülni, 
mikor családját lemészárolták. 

A történetet legfőképp 
hármuk cselekedetei és dön-
tései szövik. Az erőszakot, a 
pusztulást nagyon realisz-
tikusan ábrázolja az író, 
szinte filmszerűen jelen-
nek meg a leírt képek. Az 

erős idegzet nemcsak eh-
hez kell, hanem a regény erkölcsi üzene-

tének feldolgozásához: lehetséges, hogy bárme-
lyik embercsoport magasabb rendűnek tekintse 
magát a többieknél?
(Benjamin Perc�: Vörös hold; Geopen Kön�v-
kiadó, 2013, 3990 Ft)

Kovács Ildikó

Vérvörös hold

Mary Poppins 
fényképezőgépe
A Vivien Maier n�omában című mozi 

egyszerre dokumentumfilm és de-
tektívtörténet. John Maloof első fil-
mes rendező talán sosem adja fotó-

zásra és filmrendezésre a fejét, ha nincs Vivi-
en Maier és az ő titokzatos története. Vivien 
Maier nevét pedig talán sosem ismeri meg a 
világ, ha John Maloof nem vesz meg egy bő-
röndnyi negatívot a bolhapiacon, nem szken-
neli be és nem nagyítja ki őket.

Vivien Maier 1926-ban született New York-
ban, de az ötvenes évekig főként Franciaor-
szágban – édesanyja szülőhazájában – élt. Ek-
kor visszatért Amerikába, ahol főállású dada-
ként dolgozott. Munkaadói ugyan tudták, min-
dig fényképezőgéppel mászkál, de senkiben fel 
sem merült, hogy fotói mind mennyiség, mind 
minőség tekintetében messze felülmúlhatják az 
átlagos hobbifotós teljesítményét.

Munkaadóinak feltehetőleg arról sem volt 
tudomása, hogy Maier kisasszony a fotózás 
végett a reá bízott gyerekeket olyan városré-
szekbe és olyan helyekre hordja, ahová a szü-
lő, ha nem muszáj, nem viszi őket. Az időköz-
ben felnőtt gyerekek és szüleik elmondása 
alapján Vivien végtelenül zárkózott volt, szin-
te semmit sem árult el a magánéletéről, férfia-
san öltözködött. Nem ment férjhez, nem szült 
gyereket. Amikor 2009-ben meghalt, több 
mint százezer, komoly művészi értéket képvi-
selő, részben előhívatlan negatív maradt utá-

na, melyeket mára a világ számos nagyváro-
sában hatalmas sikerrel állítanak ki. 

Úgy tűnik, saját család híján, a fotói jelent-
hették számára azt az intim szférát, magánéle-
tet, melybe nem akarta, hogy a külvilág bete-
kintést nyerjen. A fotókból az is látszik, hogy 
Maier egészen közel tudott menni gépével az 
emberekhez anélkül, hogy az alanyait zavar-
ta volna. Lehet, hogy úgy vélte, ha nem lenne 
jelentéktelen figura, s ha az emberek megtud-
nák, mennyire fontos számára a fotózás, töb-
bé nem viselkednének fesztelenül, ő pedig nem 
készíthetne csodálatos képeket.

Székely Ágnes
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A képviselő-testület a márciu-
si ülésen döntött úgy, hogy tá-
mogatja az újpalotai református 
templom megépítését. A területet 
is meghatározták, amely a misz-
szió jelenlegi telephelye, a Szá-
raznád utca 4–6. szám mögötti 
üres telek lenne. Fogarasi Gábor 
református lelkésszel a helyszí-
nen a leendő templom terveiről 
beszélgettünk.

– Nagyon fontos, hogy ezt a 
templomot ne csak magunk-
nak, hanem a jövő generáci-
óinak is építsük – mondta a 
lelkész. – A létesítmény pe-
dig az istentiszteletek hely-
színe mellett a közössége-
inknek is az otthona legyen.

Az Újpalotai Református 
Misszió 12 éve alakult a Pest-
újhely–Újpalota református 
közösségből. Azóta folyama-
tosan az Újpalotai Szabadidő 
Központban tartják a vasár-
napi istentiszteleteiket, a kö-
zösségi tevékenységeik hely-
színe pedig a közelmúltig a 
Kontyfa utca 4–6. szám alatti 

épület egyik földszinti üzlet-
helyiségében volt.

– A leendő templom terüle-
tét kijelölték, a terveken pedig 
még dolgozunk. El kell dönte-
ni, hogy mit szeretnénk építe-
ni, egy kis – kétszáz-kétszáz-
húsz főt befogadó – templomot 
és egy lelkészlakást vagy emel-
lé egy közösségi foglalkozások-
ra alkalmas épületet is – vázol-
ja Fogarasi Gábor. 

A templom építését ter-
mészetesen az anyagi háttér 
is meghatározza. Az újpalotai 
református templom költség-

vetése a gyülekezet adomá-
nyaiból, és remélhetőleg a Bu-
dapest-Északi Egyházmegye, 
a Dunamelléki Egyházkerület 
és az önkormányzat támoga-
tásából állna, ebből kell a be-
ruházást megvalósítani.

– Az biztos, hogy a nya-
rat erre a feladatra szánom – 
mondta Fogarasi Gábor –, a 
terveknek ugyanis legkésőbb 
októberig el kell készülniük 
ahhoz, hogy a szükséges ösz-
szegeket a jövő évi költségve-
tésekbe már betervezhessük.

Riersch Tamás

A Szentiván éji vigas-
ság t rad ic ioná l is 
nyárköszöntő ren-
dezvény, a népi ha-

gyományok felelevenítésé-
re csábítja az érdeklődőket. 
Ilyenkor rendszerint tüzes mu-
tatványok és hagyományőrző 
vásári forgatag szórakoztatja a 
közönséget. 

A különböző népek és kul-
túrák kiemelkedő jelentősé-
get tulajdonítottak az év leg-
hosszabb és legrövidebb nap-

jának. A sötétséggel állandó 
harcban lévő ember megpró-
bálta segíteni a Napot, hogy az 
minél tovább beragyogja a Föl-
det, ezért a nyár közepén tüze-
ket gyújtott. A fény és a meleg 
az életet jelentette az emberek-
nek, az aratni való gabonát, a 
friss gyümölcsöket, a zöld ré-
teket és ragyogó nappalokat, 
az egészséget, a meleget, a csa-
ládot, valamint a biztonságot. 

Valószínűleg a Nap az em-
berek életében betöltött sze-

repe miatt alakultak ki a kü-
lönféle ünnepi tradíciók, mint 
a tűzgyújtás, jóslás, mágikus 
szertartások és játékok. 

Szent Iván éjjelének, június 
23-ának elmaradhatatlan kel-
léke a tűz. A bátrabbak nem-
csak átugorhatják ekkor a tü-
zet, hanem a parázson járva 
tisztulhatnak meg az ártó szel-
lemektől. Az év legrövidebb éj-
szakája egyben a legmisztiku-
sabb is, ilyenkor a valóságon 
túli világ kapui tárva-nyitva 
vannak, tündérek, koboldok, 
szellemek bóklásznak az em-
berek közt, fények gyúlnak az 
éjszakában és lángra lobban-
nak a szívek. 

Vigyázat, szentivánkor 
minden megtörténhet! A víg 
társasági eseményt ezért vé-
tek kihagyni, a varázslatos éj-
szakára szerencsére könnyű 
izgalmas olcsó programot ta-
lálni, hiszen június 21. és 23. 
között országszerte a nyárkö-
szöntésé a főszerep. Részletek  
www.itthon.hu.

(b)

A tavalyi sikerre való tekintettel a 
Pestújhelyi Közösségi Ház (PEKH) 
idén ismét megrendezi „Páratlan 
Vakáció” című, ingyenes nyári já-
téksorozatát. A program június 17-
én, kedden indul, s a szünidő pá-
ratlan dátumú hétköznapjain várja 
a gyerekeket reggel 10 és délután 
1 óra között a közössé-
gi házban és alkalmanként 
más helyszínen – tudtuk 
meg Pintér Zsuzsánnától, a 
PEKH vezetőjétől.

Mivel az elmúlt évben 
a kézműves foglalkozá-
sok nagyon népszerűek 
voltak, ezért az iskolá-
sok idén is számíthat-
nak batikolásra, kavics-
festésre, báb- és sár-
kánykészítésre, pala-
csintasütésre, varrásra 
és kötélverésre. A na-
gyobbaknak, a kama-
szoknak kozmetikai ta-
nácsadást, kamaszklu-
bot, valamint néhány 
alkalommal – amatőr 
diákcsillagász vezetésével – 
esti programot is szerveznek a 
művelődési ház munkatársai. 
Az idei nyári programsorozat 
újdonsága lesz az ugrálóvár, a 

repülőmodell-készítés és a do-
bálóverseny. 

A sorozat rendszeres láto-
gatói a szünidő alatt egyszer 
állatkerti látogatáson vesz-
nek részt.

Az aktuális programokról 
két hétre előre a ház honlap-

ján lehet tájékozódni, ezzel 
együtt a „műsorváltoztatás” 
jogát fenntartják a szervezők, 
akik szeretettel várják a kis- 
és nagydiákokat.              Sz. A.

Jövőnek épülő templom

Tüzes nyári vigasság

Páratlan vakáció
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A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Egyre többen mennek autóval nya-
ralni, arról azonban sokan megfe-
ledkeznek, hogy gépjárművüket fel 
is kell készíteni az útra. Nem ele-
gendő, ha teli a tank, a statiszti-
kák szerint a meghibásodások har-
madát a nyaralóhelyre való utazás 
közben szenvedjük el.

Akár 500, akár 5 ezer kilo-
méteres út előtt állunk, saját 
biztonságunk és kényelmünk 
érdekében érdemes időt – s 

ha szükséges, pénzt – áldoz-
ni arra, hogy az indulás előtt 
időpontot kérjünk autósze-
relőnktől, és elvigyük hozzá 
a kocsit. 

– Mindig megnézzük a 
motort és a benne lévő folya-
dékok szintjét, a fékek, a fu-
tóművek és a hajtószíjak ál-
lapotát, a kormányművet, az 
akkumulátor töltöttségét, va-
lamint a világítást. Ellenőriz-
zük a klímát is, azt, hogy a 

rendszerben keringő folya-
dék nem szökik-e valahon-
nan, hiszen elég kellemetlen, 
ha a legnagyobb hőségben a 
40-50 fokos autóban kell ülni 
– sorolja a feladatokat Vitéz 
Gábor autószerelő.

Az autótulajdonosok in-
dulás előtt ellenőrizzék a 
szélvédőfolyadék mennyisé-
gét, az ablaktörlő lapátok ál-
lapotát, a keréknyomást, és 
azt, hogy a pótkerék nincs-e 
leeresztve. Mivel az autó-
nak a szokásosnál nagyobb 
lesz a terheltsége, a hétköz-
napi közlekedéshez ajánlott-
nál nagyobb nyomásértéket 
kell beállítani. Ha pedig tető-
csomagtartóval vagy kerék-
pártárolóval utaznak, annak 
rögzítettségét minden egyes 
pihenőnél vizsgálják meg – 
tanácsolja a szakember.

y-a-

Tizennyolc millió forintot 
biztosít az önkormányzat a 
térfigyelő kamerarendszer 
idei, második féléves működ-
tetetésére. A képviselő-testü-
let határozatával biztosítot-
tá vált erre az évre a térfigye-
lő kamerák üzemeltetése. A 
pénzt a rendőrségnek juttatja 
el az önkormányzat. A kame-
rarendszer jövő évi működte-
tési költségének biztosításá-
ról novemberi ülésükön dön-
tenek majd a képviselők.

Az önkormányzat saját 
forrásból idén tíz kamerát 
szereltet fel az alábbi helyszí-
nekre: Bánkút utca–Szent-
mihályi út–Zala György utca, 
Bánkút utca–Páskomliget 
utca, Páskomliget utca 47., 
Sárfű utca, Nádastó park 31., 
Fő út–Kossuth Lajos utca, 
Csobogós lakótelep II, Ká-
roly Sándor utca–Közvágó-
híd utca, M3 Szilas parkoló, 
Kontyfa utca 2. 

László Tamás polgármes-

ter továbbá arra is ígéretet 
tett, hogy a költségvetés sza-
bad pénzmaradványából ka-
merát szereltet fel a helyható-
ság a Kolozsvár Utcai Általá-
nos Iskolához.

Az önkormányzat továb-
bi kamerák telepítésre pá-
lyázott a Belügyminisztéri-

umnál, azonban kerületünk 
– sajnos – nem volt a nyertes 
pályázók között. A budapes-
ti kerületek közül mindössze-
sen öt, az I., a VI., a VIII., a X. 
és a XX. kerület nyert pénzt 
térfigyelő rendszerének bő-
vítésére.

J. Á.

Az egyik busz a reggeli órákban a Páskomliget utca–Nyírpa-
lota út kereszteződésénél levő megállóból akart kigurulni, mi-
kor egy Ford Transit hajtott el mellette. Az autó a busz előtt 
váratlanul lefékezett, majd egy 30 év körüli férfi szállt ki be-
lőle, aki fejszével letörte a jármű visszapillantó tükrét. Az 
autó ezt követően elhajtott a helyszínről. A rendőrség a rend-
szám birtokában beazonosította az elkövetőt, akinek elfogását 
 elrendelték.                                                                                       (riersch)

Autója is felkészült 
a nyaralásra?

Biztosított a kamerák 
üzemeltetése

Egy trükkös csalókból álló 
banda háromszor csapott be 
egy kerületi idős házaspárt, 
akiktől unokájuk nevében 
több mint egymillió forintot 
csaltak ki. 

Először felhívták őket és 
elhitették velük, hogy Dani 
unokájuk bajba került, majd 
a gyerek megsegítésére más-
fél millió forintot kértek tő-
lük. Az idős házaspár azon-

ban csak 150 ezer forint 
készpénzt tudott adni az is-
meretlen futárnak, aki rábe-
szélte őket, hogy két ütem-
ben, egyszer hat-, egyszer 
pedig négyszázezer forintot 
vegyenek ki a bankból, és át-
adjanak neki. 

Az idős házaspár csak na-
pokkal később, miután már az 
unokájukkal is beszéltek, jött 
rá, hogy becsapták őket.    R. T.

Háromszoros 
csapás

Lakossági bejelentés alapján 
mentek ki a kerületi rend-
őrök a reggeli órákban a Fő 
út–Sződliget utca keresz-
teződésébe, ahol feltűnően 
erős gázszagot észleltek a la-
kók. A helyszínre érkező ka-
tasztrófavédők és a Gázmű-
vek szakemberei megállapí-

tották, hogy a gázcső rézből 
készült zárszelepét elvitték, 
és ez okozta a gázszagot. Ál-
lítólag egy szikra is elég lett 
volna ahhoz, hogy a nyitott 
cső felrobbanjon. A szakem-
berek befedték a lyukat, a tet-
test pedig keresi a rendőrség.

-sch -s

Gázos lopás

Fejszés 
tükörrongáló
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Szerencsé-
sek, akik 
i m á d j á k 
a labda-

rúgást, de azok 
a háziasszonyok 
sem szerencsét-
lenek, akik nem, 
hiszen azon kí-
vül, hog� eg� hó-
napra nélkülözni-
ük kell a férjüket, 
nem éri őket ko-
mol� hátrán�. A televíziók műsorkínálatában 
ők is megtalálják majd a számukra kedveset. 

Persze a keresésnek akkor van értelme 
és realitása, ha van több televíziókészülék a 
családban. Mert, ha nincs… Szóval, elkezdő-
dött a labdarúgóvilágbajnokság, és a sze-
rencsések között is a legszerencsésebb Szász 
Kitt�, aki eg�etlen mag�arként hivatalosan 
is érdekelt Brazilában. A freestyle kétszeres 
világbajnoka ugyanis többször is „dekázhat” 
a labdarúgás Mekkájában, amel� nem mel-
lesleg az idei foci-vb büszke házigazdája. A 
labdazsonglőrnek is bátran nevezhető ifjú 
hölg� példája is azt bizon�ítja, hog� aki a te-
hetségével és az ötletesen kimunkált produk-
ciójával jól sáfárkodik, annak bőven meg-
éri sok energiát fektetni a g�akorlásba. Ő ott 

lesz, a mag�ar 
labdarúgó-válo-
gatott persze ez-
úttal sem. 

A kiegyensú-
lyozot tság mi-
att az esélylatol-
gatás sok rizikót 
tartalmaz, de az 
biztosan kijelent-
hető, hog� csaló-
dás lenne a há-
zigazda vagy a 

címvédő Span�olország rossz szereplése. Az 
kevésbe lenne meglepetés, ha Németország 
vag� például Argentína remekelne, ami vi-
szont érdekes, hog� Olaszországot és Angliát 
már senki sem tartja favoritnak. A világbaj-
nokság egyik meglepetéscsapata pedig Bel-
gium lehet. 

Meglepetés lenne, ha minden rendben len-
ne Brazíliában. A vb-re épített stadionok ál-
lapota nem megnyugtató és a brazil emberek 
eg� jelentős csoportja sem teljesen n�ugodt. 
Problémáik okát abban látják, hog� a kor-
mány túl sok pénzt és energiát ölt a vb rende-
zésébe, és emiatt fol�amatosak a tüntetések. 
Ami biztos, hog� július 13án kiderül, hog� ki 
lesz a világ legjobbja.

Vobeczk� Zoltán

Miután csak június közepe 
van, és máris túl vagyunk az 
idei nyár első hőhullámán, ér-
demes megvizsgálni, hogy 
extrém melegben hol és mi-
kor sportoljunk. Bár a nyá-
ri melegben való sportolásnak 
előnyei is vannak, hiszen ilyen-
kor gyorsabban ég a zsír és fo-
kozottabb a méregtelenítés, az 
edzéseket inkább légkondicio-
nált teremben, semmint a sza-
badban tartsuk – ajánlja Sza-
kács Olivér fitneszedző.

Abban az esetben, ha valaki 
mindenáron ragaszkodik hoz-
zá, lehet a szabadban edzeni, 
de csak és kizárólag a kora reg-
geli vagy késő esti órákban, és 
lehetőség szerint árnyékban.

A kánikulában edzőknek 
néhány dolgot tudomásul kell 
venniük, és be is kell tarta-

niuk ahhoz, hogy ne legyen 
nagy baj, azaz ne száradjon ki 
a szervezet, elkerüljük a hő-
gutát, vagy ne vezessen rosz-
szulléthez az edzés. 

Az első és legfontosabb: 
nagy melegben csökken a tel-
jesítmény, ezért az intenzitást 
csak nagyon óvatosan, fokoza-
tosan szabad növelni, és a szo-
kottnál hosszabb pihenőidőket 
tartani. Legalább ennyire fon-
tos a szervezet optimális mű-
ködéséhez feltétlenül szüksé-
ges ásványi sókat is tartalma-
zó sportital fogyasztása, vala-
mint együnk sok gyümölcs- és 
zöldségfélét – hívja fel a figyel-
met a szakember. 

Szakács Olivér szerint ér-
demes délutánonként egy rö-
vid, fél-egy órás regeneráló al-
vást is beiktatni.                 Sz. A.

A „Csak a Lilák!” nevű amatőr fo-
cicsapat nyerte a VII. alkalommal 
kiírt grundfocibajnokságot. Az Új-
pest-szurkolókból alakult csapat 
már az elmúlt években is résztve-
vője volt a rendezvénynek.

Az önkormányzat május vé-
gén hirdette meg a grundfo-

cibajnokságot. A felhívásra 
18 felnőtt- és 4 gyerekcsapat 
jelentkezett. A hat – többsé-
gében újpalotai – grundon 
szombaton a selejtezőket, va-
sárnap pedig a döntőket ren-
dezték. A felnőtteknél, ahogy 
már említettük, a Csak a Li-
lák! győztek, a Best és a Dré-

gelyvár előtt, míg a gyerekek-
nél REAC 2000, Páskom FC, 
Szalta FC volt a sorrend. 

A nyertesek az érmeken és 
sportfelszereléseken kívül a 
június 4-i magyar–albán ba-
rátságos mérkőzésre is belé-
pőt kaptak.

Riersch Tamás

Foci a bitumenen

Elkezdődött a vb!

Kint vagy bent?
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elment a párduc

Nyolcvannyolc éves korában 
elhunyt Grosics Gyula, a le-
gendás Aranycsapat kapusa. 
Az 1952-es helsinki olimpián 
arany-, az 1954-es világbaj-
nokságon ezüstérmet szer-
zett a magyar csapattal. A 
Nemzet Sportolójának vá-
lasztották, és Tatabányán 
az ő nevét viseli a stadion.
Grosics Gyula kötődött a 
XV. kerülethez is. Mintegy 
15 éven át irányította elnök-
ként a REAC és a Sportisko-
la elődjét, a Bp. Volánt, majd 
a FŐSPED-del összeolvadó 
rTK-t vezette 3 éven át. 

emléktorna

A PöSöC három hónapja ala-
kult labdarúgó-szakosztá-
lya május 31-én a pestújhelyi 
műfüves pályán tornát ren-
dezett, amelyet a városrész 
egykori olimpiai bajnok lakó-
járól, Dalnoki Jenőről neve-
zett el. A tornán a PöSöC há-
rom korosztályos csapata a 
BVSC ellen játszott. A mecs-
cseket a nagyobb rutinnal ren-
delkező vendégek nyerték.

asztalIFocI-torna
A Palotai Csokonai Aszta-
li-labdarúgó Egyesület ha-
gyományteremtő céllal jú-
nius 8-án Testvériség-kupa 
címen szektorlabda (gombfo-
ci) versenyt rendezett a Cso-
konai Művelődési Központ-
ban. A versenyen negyvenhét 
induló volt, a két kerületi klu-
bot – a Palotai  Csokonait 
és a Testvériség SE-t – ti-
zen képviselték. Közülük a 
fő számban, az első osztály-
ban Szatmári Tamás a ha-
todik, a harmadosztályban 
Bodó Attila a második, míg 
a negyedosztályban Simon 
Gábor szintén második lett.

sportmozaIk

A Monacói Nagydíj alatt és után 
az szolgáltatott témát a For-
ma–1-ben, hogy Nico Rosberg 
szándékosan hibázott vagy 

csupán hibázott az időmérőn, amely 
miatt – a nagy ellenfél – Lewis Hamil-
ton nem tudott versenyben maradni a 
 pole-pozícióért. A pályán és a pályán kí-
vüli hadviselés a Mercedes-pilóták lát-
ványos kibékülésével zárult, így a Ka-
nadai Nagydíjra is toronymagas esélyes-
ként érkeztek. 

A verseny sokáig róluk is szólt, de végül 
nem miattuk marad emlékezetes. Rosberg 
és Hamilton uralta ugyanis a versenyt, 
ám az energia-visszanyerő rendszer meg-
hibásodása miatt előbb lelassultak, majd 
Hamilton feladta fékhiba miatt a nagydí-
jat, Rosberg pedig végigszenvedte az utol-
só köröket. Az elmúlt időszak leglátványo-
sabb balesete azonban elhomályosította a 
Mercedes problémáit. 

Az utolsó előtti körben a rendkívül 
gyors Felipe Massa (Williams) hátulról 
nekiütközött Sergio Péreznek (Force In-
dia), és a két autó iszonyatos tempóban 
csapódott a bukótér szélének. A szakem-

berek és a szurkolók csak akkor nyugod-
hattak meg, amikor mindkét pilóta ki-
szállt a járműből és kórházba szállításuk 
után kiderült, nem szenvedtek komoly 
sérüléseket. 

A hibák és kérdőjelek versenye után 
ismét van téma bőven. Elsőre minden-
ki Massát tette felelőssé, ám a verseny-
bírók Pérezt büntették meg. Az ok: a 
mexikói állítólag szabálytalanul váltott 
irányt, és ez vezetett az ütközéshez. A 

két csapat egymásnak esett, no nem szó 
szerint, hanem szavakkal. Most ismét az 
üzengetéstől hangos a Forma–1 világa, 
arról pedig kevesen beszélnek, hogy Da-
niel Ricciardo (Red Bull) élete első For-
ma–1-es futamgyőzelmét aratta, és az is 
kiderült, hogy a Mercedes is sebezhető. 

A száguldó cirkusz a Forma–1 Ma-
gyar Nagydíjon is látható lesz a mogyoró-
di Hungaroringen, július 25–27. között.

V. Z.

Simon Áron és Simon 
Bence jelenleg a Ko-
vács Pál Gimnázium 
11. évfolyamos diák-

jai. A Testvériség SE súlyeme-
lőtermébe még 2008-ban 
Áron egyik osztálytársa csal-
ta le őket. Az osztálytárs az-
óta már régen felhagyott az 
emeléssel, a két Simon fiú vi-
szont a sportág rabjává vált. 
Áron jelenleg a 105 kilogram-
mos súlycsoportban verse-
nyez, és eddig kilenc korosz-

tályos bajnoki címet szerzett. 
Öccse, Bence néhány kilóval 
könnyebb, az ő súlycsoportja 
a 84–95 kilogramm, amely-
ben már 15 korosztályos or-
szágos elsőséggel büszkélked-
het. A két újpalotai fiatal már 
a felnőttek között is letette a 
névjegyét, Bence 2012-ben 
második, Áron pedig egy év-
vel korábban a harmadik volt 
az ob-n. 

Ilyen eredményekkel nem 
csoda, hogy már a világver-

senyeken is szóhoz juthattak. 
Áron 2011-ben a lengyelor-
szági ifi Európa-bajnokságon 
debütált, majd egy év múlva, 
a romániai Eb-n is részt vett. 
A legjobb eredménye egy sza-
kításban szerzett 6. hely volt. 
Ezt követően azonban megsé-
rült, így a 2013-as ausztráliai 
Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon, 
a tavalyi üzbegisztáni ifjúsá-
gi világbajnokságon és a let-
tországi ifi Eb-n már csak az 
öccse képviselte a Simon csa-

ládot. Bence mindhárom ver-
senyen éremközelben volt, a 
két negyedik helye az idei ju-
nior-világbajnokság előtt is 
biztatónak tűnik. 

Ez utóbbit nyáron az orosz-
országi Kazanyban rendezik, 
és a versenyen Szász László 
szövetségi kapitány remélhe-
tőleg mindkét Simon fiúnak 
bizalmat szavaz, akik együtt 
talán könnyebben megbirkóz-
nának a korosztályváltással is.         

Riersch Tamás

Újpalotai erős emberek

Hibák, kérdőjelek, üzengetések
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2014/10. SZÁM NyERTESEI

Petényi Györgyné, 1156 Bp. Nyírpalota u.

Mózes Nikolett, 1151 Bp. Károlyi S. u.

Guzmics Judit, 1155 Bp. rubin u.

Tóth Béla, 1158 Bp. Árvavár u. 
 

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küldje el 
zárt borítékban levelezési címünkre (XV Média Kft. 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja 
le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. A borítékra írja rá 
„ÉLETképek REJTVÉNY”. A helyes megfejtőink közül négyen Benjamin 
Percy Vörös hold című könyvét nyerhetik meg a Geopen Könyvki-
adó felajánlásában, egy helyes megfejtőnk pedig 2 személyes 3 fogásos 
vacsorát nyer a Thököly Vendéglő jóvoltából. 

a JEGyZŐI KABINETEN:

HIVATALI  ELLÁTÓ  ÜGyINTÉZŐI
munkakör betöltésére

A pályázattal kapcsolatos részletes információ a polgármesteri hivatal honlapján 
(www.bpxv.hu) Aktuális-Álláspályázatok menüpont alatt található. 

Jelentkezési határidő: június 24.

Budapest Főváros XV. ker. Polgármesteri Hivatal 
pályázatot hirdet
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A kerületi lakosok számára – szolgáltatások kivételével – legfeljebb 20 szóig ingyenes megjele-
nést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek figyelembevételével, a beérke-
zés sorrendjében közöljük. A hirdetések tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

l a k o s s á g I   h I r d e t é s e k

Külön bejáratú bútorozott szoba, plusz 
mellékhelyiséggel együtt egy nemdohány-
zó hölgy részére kiadó! Kizárólag egyedül-
álló hölgyek hívását várom! Panel! 1 hónap 
kauciót kérek. Azonnal költözhető, de csak 
pontosan fizetőnek. érd.: 06  70  354  4727 
reggel 8 órától este 20 óráig. 

XV. kerületben lakom, Erzsébet vagyok. 
170 cm, 80 kg, 63 éves, kék szem, rövid bar-
na haj, rendezett körülmények. Káros szen-
vedélytől mentes és hasonló adottságok-
kal rendelkező budapesti férfiak hívását 
várom. Komoly kapcsolat reményében. Ka-
landorok kíméljenek. SMS-re nem válaszo-
lok. Tel.: 06 70 354 4727 egész nap 

Újpalotán nemdohányzó hölgy részé-
re bútorozott szoba kiadó, mellékhelyi-
ségek, gépek, felszerelések használatá-
val. érd.: 06 1 410 3067 reggel – este, vagy 
06 30 329 7821 egész nap. 

Eladó Rákospalotán 2 szoba komfortos 
60 m2, kertes (426 m2), melléképületes csa-
ládi ház jó közlekedésnél. Felújítandó és 
azonnal beköltözhető. Tel.: 06 30 207 8518.

Eladnám vagy elcserélném rákospalotai 
társasházi lakásomat. 36 nm, szoba, kony-
ha, spejz, fürdőszoba + WC, egyedi fűté-
sű, alacsony rezsijű, pince és kiskert. Pa-
nelprogrammal felújított érdekel, Szent 
Korona útjai, esetleg újpalotai is. érd.: 
06 30  356 6590 

Palotai, pestújhelyi 1 és ½ szobás föld-
szinti, vagy I. emeleti lakásért, komoly ér-
tékű palóc stílusú 5 szobás összkomfortos 
családi házat, 400 n.öles kertben 2 víkend-
házzal, lugassal cserélek. Kerekes kút van 
a tornácon, olcsó locsolási lehetőség.  Cso-
dás fenyőkkel körülvett ingatlan Parád mel-
letti kis faluban. Egerbe naponta 5 alkalom-
mal buszjárat van. érd.: 06 30 251 3320

ü z l e t I  a p r ó

ajtó, aBlak

ABLAKJAVíTÁS, WWW.AJTOABLAKDOKTOR.Hu 
20 éve vállalom igényesen, becsületesen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! Horvát 
Ákos, tel.: 06 70 550 0269

Ingatlan

Kiadó hosszú távra, Budapest, XV. kerületi panelház földszinti 20 m2-es, járólappal, 
biztonsági nyílászárókkal, hideg- és melegvíz-mérővel központi fűtéses, külön mosdó-
val ellátott helyiség, kizárólag csendes tevékenységre. Bérleti díj (megegyezés sze-
rint) + rezsiköltségek.  érdeklődni a 06 20 235 7841 telefonszámon.

Csokonai Művelődési 
központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307-7285

kerti konCert
Flamenco est
 június 27. péntek 19–24 óra
Fellép az El Cuadro Flamenco de La 
Rubia együttes. Belépő: 1000 Ft

Miénk a játszótér
július 4. péntek 17–19 óra
Játékkal, programmal várjuk a gye-
rekeket az Eötvös–Rädda u. sarki 
játszótéren.

tábori ajánlónk
„Repülj, amivel csak lehet”, Mesevár 
– Kézműves tábor, Tánctábor, „Ami 
az informatika órából kimarad”, 
„Tűzoltó leszel s katona” – hiva-
tástábor, Fotó- és animációs tábor, 
Számítógépes tábor Balatonfüre-
den, Barlangász tábor, Modellező 
tábor, Akrobatikus rock and roll 
tábor.

Újpalotai közösségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410-0836

Filmes tábor gyerekeknek
június 23–27. 8–16.30-ig
Ára napi kétszeri étkezéssel: 16 000 Ft

ékszerkészítő tábor 14 éves kortól
június 26–27–28. 10–15 óra 
Díja: felhasznált alapanyagok ára+ 
2500 Ft/nap

„kismester” tábor 8–14 éveseknek 
június 30. – július 4.  
8–16.30 óráig
Ára napi kétszeri étkezéssel: 16 000 Ft

pestÚjHelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419-2006

június 23–27.
kézműves kalandok a világ körül
Táborozz velünk, ismerkedjünk az 
öt földrész kultúrájával, szokásaival, 
művészetével! Ára: 17 000 Ft

június 30. – július 4.
gótábor
Ára: 12 000 Ft

június 30. – július 4.
tánc- és sporttábor 6 éves kortól
Ára: 17 000 Ft
palacsintás király
Főzőcske tábor
Ára: 19 500 Ft
időutazó tábor
az ifjú felfedezők társaságával
Ára: 17 000 Ft

kozák téri közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

állatbarát tábor
június 23–27., augusztus 25–29.
Ára: 17 000 Ft/hét + BKV bérlet
barangoló tábor
augusztus 11–15.
Ára: 17 000 Ft/fő/hét + BKV bérlet

2014. június 30. hétfő 20 óra 
Malek andrea 
és a trio MidnigHt 
The Broadway Songbook
George Gershwin, Cole Porter, Je-
rome Kern, Richard Rogers, Leo-
nard Bernstein világhírű slágerei. 

2014. július 1. kedd 20 óra 
Márai sándor: 
eszter Hagyatéka
Spirit Színház előadása
Érzéki megemlékezés 1 részben. 
Márai Sándor egyik legnépsze-
rűbb regénye, az „Eszter hagya-
téka” látható most egy igazán igé-
nyes előadásban.

2014. július 2. szerda 20 óra
operaslágerek
Operaslágerek – nyáresti operagála
Az operairodalom legkedveltebb 
részleteit hallgathatják meg a Ma-
gyar Állami Operaház művészei-
nek előadásában.

2014. július 3. csütörtök  
20 óra
little g Weevil band
koncertje
Minden idők legnagyobb magyar 
sikerét könyvelhették el a hazai 
bluesrajongók. Little G. Weevil, 
azaz a 36 éves Szűcs Gábor nyerte 
a Memphisben véget ért 29. Nem-
zetközi Blues Fesztivál szóló/duó 
kategóriáját, a legjobb gitárosnak 
járó címet. 

2014. július 4. péntek  
20 óra
szvorák vokál 
népzenei koncertje
A legősibb és legőszintébb hang-
szer az emberi hang, így ez az 
album egy önfeledt éneklés és 
testvéri látogatás különböző dal-
lamcsaládoknál. Magyar népdal-
típusok találkoznak egymással, 
és megszólalnak a mellettünk élő 
népek dalai is.

Újpalotai nyári játékok
a boldog salkaházi sára templom udvarán

2014. június 30. – július 4.

A belépés ingyenes.
A koncertek rossz idő esetén a templomban és a templom közösségi 

termében kerülnek megrendezésre.

F E L H Í V Á S !
Tisztelt Kerületi Lakosok! 

Tisztelt Vállalkozók, Kereskedők, Cégek és Üzletek!
Budapest Főváros Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzata úgy döntött, hogy ked-
vezménykártya-programot indít a 60 év feletti kerületi lakosok számára.

A kedvezménykártya elnevezése „60+ Levendula XV.”
Várjuk azoknak a XV. kerületben élő és működő, elsősorban kereskedelmi és szolgáltatóhe-
lyeket üzemeltető vállalkozásoknak a jelentkezését, akik lokálpatrióták, fontosnak tartják, 
hogy felajánlott kedvezményeik biztosításával törzsvásárlói kört kialakítva helyi ismertsé-
gük, kapcsolatrendszerük bővüljön, forgalmuk, presztízsük növekedjen, az önkormányzattal 
az együttműködésük szorosabbá váljon. 

Kölcsönös gazdasági előnyt jelent a vásárlóknak és a szolgáltatóknak egyaránt a kedvez-
ményprogramban való részvétel.

Szeretnék, ha a kerület lakói tudnának az Önök szolgáltatásairól?

Az üzlet nevét, címét elérhetőségét, profilját megjelenítjük a 60+ program internetes felüle-
tén. A csatlakozó szolgáltatók „idősbarát” matricát kapnak, melyet jól látható helyen el kell 
helyezni az üzletben, ill. a szolgáltatóhelyiségben. További tájékoztatást kaphatnak a Nyitott 
Ajtó irodákban, a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatánál folyamatos információt nyúj-
tunk a kedvezményeket és vállalkozásokat hirdető honlapunkon.

Várjuk jelentkezésüket!
Együtt sikeresebbek lehetünk!



20 2014. június 16.ÉLETképek HIrdetés

Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631-1132 • 06 20 298-5740

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V

hIrdetés-
FelVétel

Telefon/fax:  
720-5457

iroda@xvmedia.hu

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

XV., Neptun u. 40.

A nálunk vásárolt motorolajat 
ingyen kicseréljük.

Fékjavítás, számítógépes 
fékhatásmérés

Vizsgára felkészítés, vizsgáztatás
Tel.: 416 3163 és +36 20 946 9467

www.viraghautoszerviz.hu

AuTójAvíTÁs

TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

A krumplis lángos árát mi álljuk, te
csak a feltétet fizesd, melynek árából 
a Páskom parki óvodát támogatjuk.

Érvényes 2014. június 21-27-ig
a kupon bemutatásával.

Az akciót szombaton egy egész napos 
családi programmal nyitjuk meg. 

Langos Factory • Pólus Center
(a jégpálya bejáratánál)

A lángos forradalma elkezdődött!
www.langosfactory.hu

8 mm tabak akácia
1,985 m²/doboz, 3.571 Ft/doboz

Ajánlataink 2014. június 1-30-ig, ezen belül a készlet erejéig érvényesek! Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgálunk ki! 

ÚJPALOTA, Szentmihályi út 171. (Ázsia Centerrel szemben)  Tel: +36 (1) 414-0121  
Nyitva tartás: H-P: 9-19, Sz-V: 9-18  www.diego.hu

incOgniTO
sötétítő FÜGGöNY
150 cm-es tekercsben,
100% poliészter
3.299 1.799 Ft/fm

Ft/m²

2.199

1.199

•	véd	a	napfénytől,	melegtől
•	láthatatlan,	fekete 
	 szálbeszövéssel
•	teljes	sötétséget	biztosít
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Ft/m²

2.299

1.799

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512


